
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 105

Projednáno - usnesení přijato

     

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.01.2018

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 2/18/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 127/13/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 383/14/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018

- 62/15/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 446/15/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 527/15/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 198/16/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 53/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018

- 149/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 151/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 154/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 193/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 253/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 255/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 305/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018

- 306/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 105

- 308/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 311/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 312/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 340/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 9. 2018,

- 363/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 4. 2018,

- 379/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 70/V/16/ZK, 42/16/ZK, 490/16/ZK, 15/17/ZK, 16/17/ZK, 
52/17/ZK, 55/17/ZK, 56/17/ZK, 58/17/ZK, 81/17/ZK, 82/17/ZK, 106/17/ZK, 107/17/ZK, 
139/17/ZK, 150/17/ZK, 152/17/ZK, 153/17/ZK, 190/17/ZK, 191/17/ZK, 192/17/ZK, 
194/17/ZK, 195/17/ZK, 196/17/ZK, 236/17/ZK, 244/17/ZK, 245/17/ZK, 246/17/ZK, 
247/17/ZK, 248/17/ZK, 249/17/ZK, 250/17/ZK, 251/17/ZK, 252/17/ZK, 254/17/ZK, 
264/17/ZK, 266/17/ZK, 304/17/ZK, 307/17/ZK, 309/17/ZK, 310/17/ZK, 313/17/ZK, 
335/17/ZK, 337/17/ZK, 378/17/ZK, 380/17/ZK, 381/17/ZK, 389/17/ZK, 396/17/ZK, 
406/17/ZK, 424/17/ZK, 425/17/ZK, 427/17/ZK, 431/17/ZK, 432/17/ZK, 439/17/ZK, 
440/17/ZK, 441/17/ZK, 442/17/ZK, 445/17/ZK, 450/17/ZK, 469/17/ZK, 470/17/ZK, 
471/17/ZK, 480/17/ZK, 481/17/ZK, 483/17/ZK, 484/17/ZK, 485/17/ZK, 486/17/ZK, 
489/17/ZK, 491/17/ZK, 492/17/ZK, 495/17/ZK, 496/17/ZK, 497/17/ZK, 498/17/ZK, 
499/17/ZK, 500/17/ZK, 501/17/ZK, 502/17/ZK,503/17/ZK, 504/17/ZK, 510/17/ZK, 
511/17/ZK, 519/17/ZK, 520/17/ZK, 521/17/ZK, 522/17/ZK, 530/17/ZK, 532/17/ZK, 
536/17/ZK, 541/17/ZK, 546/17/ZK, 547/17/ZK, 548/17/ZK, 551/17/ZK, 552/17/ZK, 
555/17/ZK, 558/17/ZK, 561/17/ZK, 562/17/ZK, 563/17/ZK, 564/17/ZK, 565/17/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 105

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 30. 11. 2017 do 2. 1. 2018 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení

USNESENÍ č. 127/13/ZK
Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
a  u k l á d á
výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 
projektu IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádost o posunutí termínu do 30. 6. 2018 na základě
odůvodnění:Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání souhlasí
s odložením splnění úkolu na 30. června 2018 (usnesení č. 11/2017/10/SV). Důvodem je 
následující skutečnost, že dosud nebylo defenitivně rozhodnuto u jednotlivých státních 
orgánů (např. ve věci podání správní žaloby a opětovného prodloužení termínu či čekání na 
stanovisko Generálního finančního ředitelství).

K výše uvedenému úkolu sděluji: Předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva LK p. Tita 
požádal na 6. zasedíní Zastuitelstva LK dne 27. 6. 2017 o prodloužení termínu splnění úkolu 
pro výbor kontrolní a sociální na 31. 12. 2017.
Ze strany státních orgánů nedošlo ohledně IP 1 k ukončení řízení. 

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o posunutí termínu na 30. 6. 2017. 
Se závěrečnou zprávou projektu IP 1 ing. Kroutila a stanoviskem KÚ LK se výbor již v 
minulosti seznámil, téma IP 1 bylo několikrát projednáno ve Výboru sociálních věcí
Zastupitelstva Libereckého kraje a stále trvá stanovisko počkat na výsledek řízení Policie ČR 
(naposledy projednáno na 6. zasedání výboru dne 14. 6. 2016).

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o posunutí termínu do 31. 1. 2017. Situace není
stále vyřešena. Výbor sociálních věcí je o situaci průběžně informován. 
Proběhla konzultace na Finančním úřadu Libereckého kraje s Ing. Rybářovou. Návrh 
následujícího řešení: Liberecký kraj podal proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství
žalobu. Budou vystaveny výměry na penále, LK může podat žádost o prominutí odvodu i 
penále za porušení rozpočtové kázně tak, aby yla dodržena zákonná lhůta. Nejzazší termín 
pro podání prominutí je 25. 8. 2016, zároveň bude nutné podat žádost o posečkání s platbou 
penále.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že dosud nejsou ukončena všechna řízení
a řeší se odvolání proti rozhodnutí Finančního úřadu pro Liberecký kraj, požadujeme 
posunout termín do 30. 6. 2016. K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že dosud 
nejsou ukončena všechna řízení a řeší se odvolání profi rozhodnutí Finančního úřadu pro 
Liberecký kraj, požadujeme posunutí termínu do 30. 6. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 105

K výše uvedenému úkolu sděluji: Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje se na 
svém zasedání dne 9. 12. 2014 usnesl, že dokud nebudou známy závěry orgánů činných v 
trestním řízení, nebude se výbor projektem IP 1 zabývat. Požadujeme prodloužení termínu do 
31. 12. 2015.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu do 31. 12. 2014 z důvodu 
odvolání Libereckého kraje proti platebním výměrům, které vydal Finanční úřad pro 
Liberecký kraj, oddělení dotací a finanční kontroly, referát II. dne 31. 7. 2014. 
Odvolání bylo Libereckým krajem odesláno 28. 8. 2014. Vzhledem k tomu, že se Finanční
úřad Liberec doposud nevyjádřil k námitkám Krajského úřadu Libereckého kraje v protokolu 
IP 1, požadujeme o posunutí termínu do 30. 9. 2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Výbor sociálních věcí ZLK se seznámil s obsahem obou 
zpráv. Finančním úřadem pro Liberecký kraj byl Libereckému kraji dne 16. 12. 2013 předán 
výsledek kontroly. K výsledku kontrolního zjištění byla možnost podat vyjádření do konce 
února 2014. Na základě tohoto materiálu zpracuje Finanční úřad pro Liberecký kraj finální
protokol. 
Stanovisko Zastupitelstvu LK sdělí výbor sociálních věcí po obdržení zpracovaného finálního 
protokolu. Žádáme tímto o prodloužení termínu do 31. 5. 2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji:
Žádám o posunutí termínu 31. 3. 2014 vzhledem k tomu, že dosud nebyla oficiálně předložena 
zpráva z Finančního úřadu Liberec a nemohl být s touto zprávou seznámen sociální výbor.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj dosud neobdržel 
oficiální vyjádření od Finančního úřadu v Liberci k projektu IP1, žádáme o posunutí termínu 
do 31. 12. 2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě usnesení ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 23. 4. 2013 výbor své stanovisko předloží Zastupitelstvu 
LK až na základě prostudování všech zpráv. Za stěžejní považuje vyjádření řídícího orgánu, 
tedy MPSV, k závěrečné monitorovací zprávě, vyjádření finančního úřadu, případně šetření a 
závěr Policie ČR. Z tohoto důvodu požaduje o posunutí termínu splnění úkolu 
na 31. 10. 2013.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 383/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Stanový
2.      pozemků v k.ú. Častolovice u České Lípy, Dobranov, Česká Lípa
3.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/005)
4.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/006)
5.      pozemku v k.ú. Rudolfov (FAMA2014/07/093)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p.p.č. 801/5 o výměře 1075 m2, ostatní plocha, silnice, 
části  p.p.č. 801/14, o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 801/48, ostatní
plocha, silnice,
části p.p.č. 801/16 o výměře 499 m2, označené jako p.p.č. 801/16, ostatní plocha, 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 230-14077/2014, ze dne 24. 7. 2014, v 
katastrálním území Stanový, obci Zlatá Olešnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 105

482 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od  
zastoupeného insolvenčním správcem 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 63.840 Kč (slovy: šedesát tři 
tisíc osm set čtyřicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi 
p.p.č. 351/2 o výměře 194 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Častolovice u České Lípy, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
p.p.č. 28 o výměře 1898 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Dobranov, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
části  p.p.č. 893 o výměře 703 m2, nově označené jako p.p.č. 893/4, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 6342-139/2014 ze dne 10. 3. 2014, v 
katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
od Města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, IČ
00260428, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 118.830 Kč (slovy: sto 
osmnáct tisíc osm set třicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu  u III. třídy je 40 Kč/m2, u II. třídy 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/4 o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/10, trvalý
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, 
v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu 
vlastnictví č. 983 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou, od 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set 
čtyřicet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

4. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/5 o výměře 10 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/9, trvalý travní
porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, v 
katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu vlastnictví
č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od za vzájemně



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 105

dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých); jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

5. a) koupi 
části  p.p.č. 340 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 340/2, ostatní plocha, jiná
plocha, a části p.p.č. 253 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 253/2, ostatní
plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 206-54/2012 ze dne 22. 
10. 2012, v katastrálním území Rudolfov, obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 71 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Liberec, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 320 Kč (slovy: tři sta dvacet korun 
českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2014
Posun termínu: 30. 6. 2015
Posun termínu: 31. 12. 2015
Posun termínu: 30. 6. 2016
Posun termínu: 31. 12. 2016
Posun termínu: 30. 6. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji:  Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu 
do 30. 6. 2018 - poslední smlouva u podpisu DS (p. Kocour).
K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 31. 12. 2017 -
poslední smlouva u podpisu DS (p. Kocour).
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - poslední
smlouva u podpisu DS (p. Kocour).
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva (p. Kocour) u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2016, smlouva u 
podpisu DS (p. Kocour).
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2015, smlouva u 
podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2015 - smlouva u 
podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 62/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k. ú. Arnoltice u Bulovky



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 105

2.      pozemku v k.ú. Křečovice pod Troskami
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 709/4 výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 709/12, ostatní
plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 250-1052/2012 ze dne 27. 2. 
2013, v katastrálním území Arnoltice u Bulovky, obci Bulovka, evidováno na listu 
vlastnictví č. 183 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Frýdlant, od manželů

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 120 Kč, jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi části p.p.č. 2317 o výměře 9 m2, nově označené jako p.p.č. 2317/2, ostatní
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 77-46/2013, ze dne 
24. 2. 2014, v katastrálním území Křečovice pod Troskami, obci Rovensko pod 
Troskami, evidováno na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od města Rovensko pod Troskami, se 
sídlem náměstí prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČ
00276073, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 360 Kč (slovy: tři sta šedesát 
korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí (mostem) za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posun termínu: 30. 6. 2016
Posun termínu: 31. 12. 2016
Posun termínu: 30. 6. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 
- poslední smlouva u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 31. 12. 2017 -
poslední smlouva u podpisu DS 
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - poslední
smlouva u podpisu DS 
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva  u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2016 - smlouva u 
podpisu DS 
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 105

USNESENÍ č. 446/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Harrachov (FAMA 2015/08/047)
2.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/010)
3.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/013)
4.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/016)
5.      pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/05/003)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 1065/1 o výměře 7995 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 
1065/16 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v katastrálním 
území Harrachov, obci Harrachov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od města Harrachov, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, IČ 00275697, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 322.520 Kč (slovy: tři sta dvacet dva tisíc 
pět set dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. tř., za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi -p.p.č. 252/1 o výměře 1194 m2, ostatní plocha, zeleň, - části p.p.č. 286/1 o 
výměře 745 m2, nově označená jako p.p.č. 286/6, ostatní plocha, silnice, vymezená
geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 2014, vše v katastrálním 
území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu vlastnictví č. 1, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 
obce Horní Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ: 00524662 za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 89.500 Kč (slovy: osmdesát devět tisíc pět 
set korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. tř. a III. tř., za státem 
refundovanou cenu u II. tř. 50 Kč/m2, u III. tř. 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi části p.p.č. 281 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 281/3, ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 
2014, vše v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu 
vlastnictví č. 20, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy: jedno sto 
dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

4. a) koupi části p.p.č. 111 o výměře 10 m2, nově označená jako p.p.č. 111/2, ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 105

2014, vše v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu 
vlastnictví č. 37, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun 
českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 
40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

5. a) koupi p.p.č. 2845/24 o výměře 327 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v 
katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidováno 
na listu vlastnictví č. 2554 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily, od společnosti SAMOHÝL, a. s., se sídlem Smetanova 1058, 512 
51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25928996, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 13.080 Kč (slovy: třináct tisíc osmdesát korun českých); jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí III. třídy, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posun termínu: 30. 6. 2016
Posun termínu: 31. 12. 2016
Posun termínu: 30. 6. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 -
poslední smlouva u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 31. 12. 2017 -
poslední smlouva u podpisu DS 
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva u 
podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodložení termínu do 31. 12. 2016 - smlouva 
OLP/2760/2015 u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení ternímu na 30. 6. 2016 - smlouvy u 
podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 527/15/ZK
Majetkoprávní operace - budoucí koupě:
1.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/08/010)
2.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/04/075)
3.      pozemku v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2015/08/060)
4.      pozemků v k.ú. Frýdlant (FAMA 2015/04/074)
5.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/10/006)
6.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/10/071)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 105

7.      pozemku v k.ú. Nové Město pod Smrkem (FAMA 2015/10/054)
8.      pozemku v k.ú. Srbská (FAMA 2015/10/074)
9.      pozemků v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2015/08/059)
10.      pozemku v k.ú. Horní Řasnice (FAMA 2015/10/029)
11.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/070)
12.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/069)
13.      pozemků v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/068)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) budoucí koupi části p.p.č. 247/2 o předpokládané výměře 27 m2, a části p.p.č. 354/1 
o předpokládané výměře 276 m2, obě orná půda, nacházejících se v k.ú. Hajniště
pod Smrkem, obec Nové Město pod Smrkem, evidovaných na listu vlastnictví č. 865 
u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od manželů

za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých) za 
jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice 
III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) budoucí koupi části p.p.č. 783 o předpokládané výměře 164 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na listu 
vlastnictví č. 166 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno 
sto korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě
„Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

3. a) budoucí koupi části p.p.č. 1575/2 o předpokládané výměře 47 m2, trvalý travní
porost, nacházející se v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, evidované na listu 
vlastnictví č. 350 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: jedno 
sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při 
stavbě „Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice – Srbská – státní
hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

4. a) budoucí koupi části p.p.č. 3923/3 o předpokládané výměře 11 m2, orná půda, a části 
p.p.č. 3975 o předpokládané výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná
plocha, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1467 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od společnosti SILKOM, 
spol. s r.o., se sídlem Dlouhá 3037, Větrov, 464 01 Frýdlant, IČ 46713158, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 350 Kč (slovy: tři sta padesát korun 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 105

českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce 
silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

5. a) budoucí koupi části p.p.č. 365 o předpokládané výměře 198 m2, trvalý travní porost, 
části p.p.č. 366 o předpokládané výměře 10 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 367 o 
předpokládané výměře 220 m2, trvalý travní porost, vše v katastrálním území
Hajniště pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, evidováno na listu 
vlastnictví č. 13 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Frýdlant, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, po dokončení stavební akce 
„rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant,

6. a) budoucí koupi části p.p.č. 353 o předpokládané výměře 81 m2, trvalý travní porost, v 
katastrálním území Hajniště pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, 
evidovaném na listu vlastnictví č. 106 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč
za m2, po dokončení stavební akce „rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod 
Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

7. a) budoucí koupi části p.p.č. 2090/1 o předpokládané výměře 4 m2, trvalý travní
porost, v katastrálním území Nové Město pod Smrkem, v obci Nové Město pod 
Smrkem, evidovaném na listu vlastnictví č. 1365 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 200 Kč za m2, po dokončení stavební akce „silnice II/291 Nové Město pod 
Smrkem - státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

8. a) budoucí koupi části p.p.č. 519/3 o předpokládané výměře 64 m2, orná půda, v 
katastrálním území Srbská, v obci Horní Řasnice, evidovaném na listu vlastnictví č. 
89 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 50 Kč za m2, po dokončení stavební akce „silnice III/2918 a 
III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice“,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 105

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

9. a) budoucí koupi části p.p.č. 1658/1 o předpokládané výměře 99 m2, trvalý travní
porost,  části p.p.č. 1660/1 o předpokládané výměře 30 m2, trvalý travní porost, a 
části p.p.č. 1704/15 o předpokládané výměře 11 m2, orná půda, nacházejících se v 
k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 377 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) 
za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice 
III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

10. a) budoucí koupi části p.p.č. 1273/12 o předpokládané výměře 56 m2, orná půda, 
nacházející se v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, evidované na listu 
vlastnictví č. 165 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč (slovy: tři 
sta korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě
„Rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

11. a) budoucí koupi části p.p.č. 865 o předpokládané výměře 15 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na listu 
vlastnictví č. 224 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: 
jedno sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru 
při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

12. a) budoucí koupi části p.p.č. 807/4 o předpokládané výměře 49 m2, trvalý travní
porost, nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na 
listu vlastnictví č. 223 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: 
jedno sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru 
při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 105

13. a) budoucí koupi části st.p.č. 66 o předpokládané výměře 51 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití zbořeniště, části st.p.č. 67 o předpokládané výměře 73 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba  Kunratice č.p. 13, způsob využití
zem. stavba, části p.p.č. 1605/3 o předpokládané výměře 8 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, a části p.p.č. 1607 o předpokládané výměře 42 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. 
Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidovaných na listu vlastnictví č. 152 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od společnosti A G R O F A N D A spol. s r.o., se 
sídlem Kunratice č.p. 167, 464 01 Frýdlant, IČ 44566069, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v 
rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant –
Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posun termínu: 31. 12. 2016
Posun termínu: 30. 6. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 -
poslední smlouva u podpisu DS 
K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 31. 12. 2017 -
poslední smlouva u podpisu DS 
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva u 
podpisu DS 
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva OLP/3274 u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 198/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/095)
2.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/010)
3.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/092)
4.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/009)
5.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/094)
6.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/062)
7.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu( FAMA 2016/03/026)
8.      pozemku v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/096)
9.      pozemků v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/012)
10.      pozemků v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/078)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p.p.č. 1537 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 10 u 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 105

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 
za vzájemně dohodnutou kupní

cenu ve výši 720 Kč (slovy:  sedm set dvacet korun českých); neuplatnění refundace, 
bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi
-p.p.č. 190/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-p.p.č. 190/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 367 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 600 Kč (slovy:  šest set korun českých); neuplatnění
refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi 
p.p.č. 198/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 285 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 480 Kč (slovy:  čtyři sta osmdesát korun českých); neuplatnění
refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

4. a) koupi
-p.p.č. 1181/1 o výměře 31 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1181/3 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, 
-p.p.č. 1181/4 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, 
-p.p.č. 1181/6 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-p.p.č. 1181/8 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1181/10 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 24 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 4360 Kč (slovy:  čtyři tisíce tři sta šedesát korun 
českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 105

5. a) koupi
-p.p.č. 79/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 79/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 93 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy:  sto dvacet korun českých); 
neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

6. a) koupi 
p.p.č. 126/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 257 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 40 Kč (slovy:  čtyřicet korun 
českých);  bude hrazeno z rozpočtu odboru dopravy, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

7. a) koupi 
-p.p.č. 1535 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1536 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 166 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 240 Kč (slovy:  
dvě stě čtyřicet korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu 
kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

8. a) koupi 
p.p.č. 1016/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 11 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 40 Kč (slovy:  čtyřicet 
korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 105

pracoviště Frýdlant,

9. a) koupi 
-p.p.č. 36/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice,
-p.p.č. 36/3 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 239 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě
korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

10. a) koupi 
-p.p.č. 111/5 o výměře 52 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-p.p.č. 111/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 7 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 2.680 Kč (slovy:  dva tisíce šest set osmdesát korun českých); bude hrazeno z 
rozpočtu odboru dopravy, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Posun termínu: 30. 6. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 - 2 
smlouvy u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 31. 12. 2017 - 2 
smlouvy u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - 2 smlouvy u 
podpisu DS 
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 53/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1)      pozemku v k.ú. Levínská Olešnice (FAMA 2016/09/015)
2)      pozemku v k.ú.  Hrabačov (FAMA 2016/09/045)
3)      pozemku v k.ú.  Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2016/09/051)
4)      pozemku v k.ú.  Mníšek u Liberce (FAMA 2016/09/086)
5)      pozemku v k.ú.  Chlum u Dubé (FAMA 2016/10/021)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 105

6)      pozemků v k.ú.  Martinice v Krkonoších (FAMA 2016/10/099)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 1441/7 o výměře 70 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v 
katastrálním území Levínská Olešnice, obci Levínská Olešnice, evidovaném na listu 
vlastnictví č. 475u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Semily, od státního podniku Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 3.150 Kč (slovy: tři tisíce sto padesát korun 
českých), jedná se o cenu dle znaleckého posudku, cena bude refundována. Pozemek 
je zastavěn tělesem silnice III/2931,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

2. a) koupi  ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 1/4 na p.p.č. 735/4 o výměře 
66 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Hrabačov, obci Jilemnice, 
evidovaném na listu vlastnictví č. 871 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 825 Kč (slovy: osm set dvacet pět korun 
českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. tř., za státem refundovanou cenu,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

3. a) koupi p.p.č. 171/8 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Kunratice u Frýdlantu, obci Kunratice, evidovaném na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od obce 
Kunratice, se sídlem Kunratice 158, 464 01 Kunratice, IČO 46744967, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 480 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát korun českých), 
zastavěno při Rekonstrukci silnic III/0353 a III/0357, cena nebude refundována,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

4. a) koupi p.p.č. 1092/18 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Mníšek u Liberce, obci Mníšek, evidovaném na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od obce Mníšek, se sídlem 
Oldřichovská 185, 463 31 Mníšek, IČO 00263001, za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 600 Kč (slovy: šest set korun českých), jedná se o pozemek zastavěný
silnicí č. III/2907 Fojtka- rozšíření silnice, cena nebude refundována,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

5. a) koupi části st.p.č. 108 o výměře 82 m2, nově označené jako p.p.č. 2037, ostatní
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 252-31/2016 ze dne 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 105

27. 5. 2016, v katastrálním území Chlum u Dubé, obci Chlum, evidované na listu 
vlastnictví č. 78 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Česká Lípa, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.280 Kč (slovy: tři tisíce dvě
stě osmdesát korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem 
refundovanou cenu,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

6. a) koupi 
- části p.p.č. 442/1 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 442/3, zahrada,
- části p.p.č. 473/1 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 473/6, vodní plocha,
vymezených geometrickým plánem č. 471-154/2013 ze dne 1. 10. 2013, v 
katastrálním území Martinice v Krkonoších, obci Martinice v Krkonoších, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 264 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily, od spoluvlastníků

podíl o velikosti 1/4 představující částku 25 Kč (slovy: dvacet pět 
korun českých) z kupní ceny, v 
Krkonoších, podíl o velikosti 1/2 představující částku 50 Kč (slovy: padesát korun 
českých) z kupní ceny, podíl o 
velikosti 1/4 představující částku 25 Kč (slovy: dvacet pět korun českých) z kupní
ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 
100 Kč (slovy: sto korun českých), cena nebude refundována. Předmětné části 
pozemků jsou dotčené rekonstrukcí mostu ev.č. 293-004,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06
Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji:  Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 
- u poslední smlouvy OLP/201/2017 se čeká na souhlas s dělením pozemku.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 149/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemků v k.ú. Tanvald (FAMA 2016/10/005)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi 
- části p.p.č. 605/5 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 605/8, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1336-167/2008 ze dne 8. 12. 2015, v 
katastrálním území Tanvald, obci Tanvald, evidované na listu vlastnictví č. 1524 u 
Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od manželů

za vzájemně



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 105

dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 607,86 Kč (slovy: šest set sedm korun českých, 
osmdesát šest haléřů), 
a dále s koupí - části p.p.č. 602/2 o výměře 12 m2, nově označené jako p.p.č. 602/13, 
ostatní plocha, silnice,
- části p.p.č. 602/4 o výměře 27 m2, nově označené jako p.p.č. 602/14, ostatní plocha, 
jiná plocha,
- části p.p.č. 602/4 o výměře 21 m2, nově označené jako p.p.č. 602/15, ostatní plocha, 
ostatní komunikace,
- části p.p.č. 602/4 o výměře 9 m2, nově označené jako p.p.č. 602/16, ostatní plocha, 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 1336-167/2008 ze dne 8. 12. 2015, v 
katastrálním území Tanvald, obci Tanvald, evidovaných na listu vlastnictví č. 105 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od 
spoluvlastníků podíl o 
velikosti 1/3 představující částku 13.980,71 Kč (slovy: třináct tisíc devět set osmdesát 
korun českých sedmdesát jedna haléřů) z kupní ceny, a manželů

podíl o velikosti 2/3 
představující částku 27.961,43 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc devět set šedesát jedna korun 
českých čtyřicet tři haléřů) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 
ve výši 41.942,14 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc devět set čtyřicet dva korun českých 
čtrnáct haléřů), jedná se o části pozemků, které jsou dotčeny stavbou již stávajícího 
mostu 29043-1 a komunikace č. III/29043, proběhne částečná refundace z kupní ceny, a 
to pouze do výše 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji:  Prosíme o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 - smlouva 
č. OLP/923/2017 u podpisu druhé strany.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 151/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1)      pozemku v k.ú. Sloup v Čechách
2)      pozemků v k.ú. Jestřebí u České Lípy
3)      pozemků v k.ú. Soběslavice
4)      pozemků v k.ú. Smržovka
5)      pozemků v k.ú. Železný Brod
6)      pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování části p.p.č. 1716/3 o výměře 1245 m2, nově označené jako p.p.č. 1716/31, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1116-248/2016 
ze dne 17. 10. 2016, nacházející se v k.ú. Sloup v Čechách, obci Sloup v Čechách, a 
evidované na listu vlastnictví č. 848 i Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Sloup v 
Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 00525677, hodnota 
daru dle účetní evidence činí 24.900 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc devět set korun 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 105

českých), jedná se o pozemek pod místní komunikací,

2. darování části p.p.č. 601/1 o výměře 114 m2, nově označené jako p.p.č. 601/35, části 
p.p.č. 601/1 o výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 601/38, a části p.p.č. 601/1 o 
výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 601/39, vše ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 651-175/2016 ze dne 7. 9. 
2016, nacházejících se v k.ú. Jestřebí u České Lípy, obci Jestřebí, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 281 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Jestřebí, se sídlem Jestřebí
142, 471 61 Jestřebí, IČO 00260878, hodnota daru dle účetní evidence činí 3.027,81 Kč
(slovy: tři tisíce dvacet sedm korun českých, osmdesát jedna haléřů), jedná se o pozemky 
pod chodníkem ve vlastnictví obce,

3. darování části p.p.č. 816 o výměře 11 m2 a části p.p.č. 746/12 o výměře 98 m2, 
sloučených do nově vzniklé p.p.č. 746/19, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 268-86/2016 ze dne 2. 12. 2016, nacházejících se v 
k.ú. Soběslavice, obci Soběslavice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 178 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, obci Soběslavice, se sídlem Soběslavice č.p. 50, 463 45 
Pěnčín, IČO 00671924, hodnota daru dle účetní evidence činí 1.907,50 Kč (slovy: jeden 
tisíc devět set sedm korun českých, padesát haléřů), jedná se o pozemek, na kterém obec 
chce vysadit novou lípu, kdy historická lípa z roku 1918, dle pamětníků vysazená ke 
vzniku Československa 28. 10. 1918, byla vyvrácena 
z důvodu silnému větru v červenci 2016,

4. darování p.p.č. 3942 o výměře 536 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a dále 
p.p.č. 3927/1 o výměře 91 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 3927/3 o 
výměře 67 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3928/3 o 
výměře 178 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 3928/4 o výměře 75 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3928/5 o výměře 121 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 
2640-167/2008 ze dne 15. 12. 2015, nacházejících se v k.ú. Smržovka, obci Smržovka, 
městu Smržovka, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČO 
00262579, hodnota daru dle účetní evidence činí 57.930 Kč (slovy: padesát sedm tisíc 
devět set třicet korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví města a 
vyřazenou silnicí,

5. darování části p.p.č. 3238/1 o výměře 211 m2, nové označené jako p.p.č. 3238/4, a části 
p.p.č. 3288/1 o výměře 22 m2, nově označení jako p.p.č. 3288/9, obě ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1809-65/2016 
ze dne 16. 8. 2016, a dále části p.p.č. 3239 o výměře 161 m2, nově označení jako p.p.č. 
3239/8, a části p.p.č. 3239 o výměře 155 m2, nově označené jako p.p.č. 3239/9, obě
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 
1797-32/2016 ze dne 9. 5. 2016, nacházejících se v k.ú. Železný Brod, obci Železný
Brod, a evidovaných na listu vlastnictví č. 92 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, městu Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 
00262633, hodnota daru dle účetní evidence činí 54.900 Kč (slovy: padesát čtyři tisíc 
devět set korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví města,

6. darování p.p.č. 2156/14 o výměře 28 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace,  p.p.č. 2156/15 o výměře 21 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 2156/16 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
2156/17 o výměře 70 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
2156/18 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
2156/20 o výměře 21 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 2156/21 o 
výměře 180 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 2156/22 o 
výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, část p.p.č. 2157/17 díl „d“ o 
výměře 60 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 2157/15 díl 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 105

„t“ o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 2157/17 
díl „f“ o výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 2709/3 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
2709/4 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených 
geometrickým plánem č. 1611-22/2016 ze dne 3. 6. 2016, nacházejících se v k.ú. Skalice 
u České Lípy, obci Skalice u České, obci Skalice u České Lípy, se sídlem Skalice u 
České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy, IČO 00673455, hodnota daru dle účetní
evidence činí 12.887,20 Kč (slovy: dvanáct tisíc osm set osmdesát sedm korun českých, 
dvacet haléřů), jedná se o pozemkypod chodníky ve vlastnictví obce

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji:  Prosíme o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 
- u smlouvy OLP/913/2017 se čeká na souhlas dělením pozemku.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 154/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1)      pozemku v k.ú. Sněhov (FAMA 2017/02/032)
2)      pozemku v k.ú. Polevsko (FAMA 2017/02/084)
3)      pozemku v k.ú. Janov nad Nisou (FAMA 2017/02/093)
4)      pozemku v k.ú. Janov nad Nisou (FAMA 2017/02/100)
5)      pozemku v k.ú. Modřišice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
- části p.p.č. 1064/12 o výměře 59 m2, nově označené jako p.p.č. 1064/20, ostatní
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 412-264/2015 ze dne 19.1.2016, 
v katastrálním území Sněhov a obci Malá Skála, evidovaným na listu vlastnictví č. 
954 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od manželů  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.540 Kč (slovy: tři tisíce pět 
set čtyřicet korun českých), jedná se o majetkové vypořádání části pozemku v rámci 
akce: Silnice III/28721 Malá Skála – Sněhov dojde k trvalému záboru předmětného 
pozemku, nebude refundováno,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi 
- p.p.č. 430/6 o výměře 60 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Polevsko 
a obci Polevsko, evidovaným na listu vlastnictví č. 262 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.400 Kč (slovy: dva tisíce 
čtyři sta korun českých), jedná se o majetkové vypořádání pozemku po stavbě -  
Silnice III/26318 od I/13 – Polevsko,  nebude refundováno,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 105

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi 
části p.p.č. 1033/5 označené jako díl „a“ o výměře 7 m2, nově sloučené do p.p.č. 
1403, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1210-1/2016 ze dne 
26.1.2016, v katastrálním území Janov nad Nisou a obci Janov nad Nisou, 
evidovaným na listu vlastnictví č. 1070 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 350,- Kč (slovy: tři 
sta padesát korun českých), jedná se o majetkové vypořádání části pozemku po 
stavbě - Silnice III/29022 Bedřichov - Hrabětice, nebude refundováno,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

4. a) koupi 
části p.p.č. 1045/3 označené jako díl „a“ o výměře 6 m2, nově sloučené do p.p.č. 
1403, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1208-1/2016 ze dne 
26.1.2016, v katastrálním území Janov nad Nisou a obci Janov nad Nisou, 
evidovaným na listu vlastnictví č. 1281 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od manželů

Jablonec nad Nisou, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých), jedná se o 
majetkové vypořádání části pozemku po stavbě - Silnice III/29022 Bedřichov -
Hrabětice,  nebude refundováno,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

5. a) koupi 
- části p.p.č. 528/9 o výměře 185 m2, nově označené jako p.p.č. 528/20, ostatní
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 401-758/2016 ze dne 2.12.2016, 
v katastrálním území Modřišice a obci Modřišice, evidovaným na listu vlastnictví č. 
438 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
9.250 Kč (slovy: devět tisíc dvě stě padesát korun českých), jedná se o majetkové
vypořádání části pozemku, která je zastavěna tělesem silnice č. III/27920,  bude 
refundováno,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 105

K výše uvedenému úkolu sděluji:  Prosíme o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 - smlouva 
OLP/926/2017 u podpisu druhé strany.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 193/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování
1)      pozemku včetně stavby silnice v k.ú. Příšovice
2)      pozemku v k.ú. Radimovice u Sychrova
3)      pozemku v k.ú. Jablonné v Podještědí
4)      pozemků v k.ú. Nové Město pod Smrkem, Hajniště pod Smrkem a Ludvíkov 

pod Smrkem
5)      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 932/1 o výměře 1041 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Příšovice, obec Příšovice, a evidované na listu vlastnictví č. 387 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, včetně stavby silnice, obci Příšovice, se sídlem 
Příšovice 60, 463 46 Příšovice, IČO 00263125, hodnota pozemku dle účetní evidence 
činí 29.148 Kč (slovy: dvacet devět tisíc sto čtyřicet osm korun českých), jedná se o 
pozemek pod vyřazenou silnicí z krajské sítě,

2. darování části p.p.č. 1270/1 o výměře 582 m2, nově označená jako p.p.č. 1270/7, ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 469-
97/2016 ze dne 21. 9. 2016, nacházející se v k.ú. Radimovice u Sychrova, obec 
Radimovice, evidované na listu vlastnictví č. 266 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
obci Radimovice, se sídlem Radimovice 47, 463 44 Radimovice, IČO 00671932, hodnota 
daru dle účetní evidence činí 11.058 Kč (slovy: jedenáct tisíc padesát osm korun 
českých), jedná se o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví obce,

3. darování části p.p.č. 1410 o výměře 579 m2, nově označené jako p.p.č. 1410/2, ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 832-
172/2016 
ze dne 8. 11. 2016, nacházející se v k.ú. Jablonné v Podještědí, obec Jablonné v 
Podještědí, evidované na listu vlastnictví č. 1025 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
městu Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, 
IČO 00260576, hodnota daru dle účetní evidence činí  40.530 Kč (slovy: čtyřicet tisíc pět 
set třicet korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví města,

4. darování p.p.č. 141/24 o výměře 67 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 141/25 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň,  p.p.č. 
141/26 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/27 
o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/28 o 
výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/29 o výměře 
1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/30 o výměře 1 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/31 o výměře 13 m2, ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/32 o výměře 2 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/33 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/34 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, p.p.č. 141/35 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 141/36 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 
630/3 o výměře 35 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1591/13 
o výměře 137 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1591/14 o 
výměře 43 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 1591/15 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 105

p.p.č. 1591/16 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1591/17 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 1025-52/2016 ze dne 6. 9. 2016, nacházejících se v 
k.ú. Nové Město pod Smrkem, obec Nové Město pod Smrkem, p.p.č. 35/2 o výměře 278 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 35/3 o výměře 242 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 35/4 o výměře 12 m2, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 35/5 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p.p.č. 35/6 
o výměře 73 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 35/7 o výměře 
70 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 35/8 o výměře 249 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 35/9 o výměře 431 m2, ostatní plocha, způsob 
využití zeleň, p.p.č. 35/10 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 355/3 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 355/4 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
364/5 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 364/6 o 
výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým 
plánem č. 232-52/2016 ze dne 12. 8. 2016, nacházejících se v k.ú. Hajniště pod Smrkem, 
obec Nové Město pod Smrkem, p.p.č. 1008/2 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 428-52/2016 ze dne 8. 9. 
2016, nacházející se v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem, obec Nové Město pod Smrkem, městu 
Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem, 
IČO 00263036, hodnota daru dle účetní evidence činí  84.215 Kč (slovy: osmdesát čtyři 
tisíc dvě stě patnáct korun českých), jedná se o pozemky pod chodníkem ve vlastnictví
města,

5. darování části p.p.č. 1182/1 o výměře 276 m2, nově označené jako p.p.č. 1182/22, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 5749–043/2015, 
ze dne 29. 6. 2015, nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, 
evidované na listu vlastnictví č. 5730 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 
Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, hodnota daru dle účetní evidence činí 47.060 Kč
(slovy: čtyřicet sedm tisíc šedesát korun českých), na výše uvedeném pozemku se 
nachází část místní komunikace (ulice Pod Skalkou)

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosíme o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 - u smlouvy 
OLP/1543/2017 se čeká na souhlas dělením pozemku.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 253/17/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku v k.ú. Sloup v Čechách
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) přijetí daru části p.p.č. 1878/1 o výměře 31m2, nově označená jako p.p.č. 1878/6 ostatní
plocha, způsob využití silnice, vymezená geometrickým plánem č. 1104-151/2016 ze dne 
10.03.2017, nacházející se v katastrálním území Sloup v Čechách, obec Sloup v Čechách, 
od obce Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 
00525677, hodnota pozemku dle účetní evidence činí cca 100 Kč (slovy: sto korun 
českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 105

kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosíme o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 - smlouva 
OLP/1929/2017 (Obec Sloup v Čechách) u podpisu druhé strany.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 255/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě
1)      pozemku v k.ú. Cetenov (FAMA 2017/04/033)
2)      pozemku v k.ú. Valteřice v Krkonoších (FAMA 2017/04/085)
3)      pozemku v k.ú. Stanový (FAMA 2017/05/009)
4)      pozemku v k.ú. Valteřice v Krkonoších (FAMA 2017/05/031)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi - p.p.č. 118/2 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Cetenov, obci Cetenov, evidovaným na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od obce Cetenov, Hrubý Lesnov 
44, 463 48 Cetenov, IČO 00672114, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
1.250 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě padesát korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

2. a) koupi p.p.č. 1209/89 o výměře 231 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Valteřice v Krkonoších a obci Horní Branná, evidovaným na listu vlastnictví č. 481 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 
spoluvlastníků podíl o velikosti 1/2 
představující částku 5.775 Kč (slovy: pět tisíc sedm set sedmdesát pět korun 
českých) z kupní ceny, podíl o velikosti 1/2 
představující částku 5.775 Kč (slovy: pět tisíc sedm set sedmdesát pět korun 
českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 11.550 
Kč (slovy:  jedenáct tisíc pět set padesát korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

3. a) koupi ideálního spoluvlastnického 1/3 podílu p.p.č. 801/39 o výměře 37 m2, ostatní
plocha, silnice, v katastrálním území Stanový, obci Zlatá Olešnice, evidovaným na 
listu vlastnictví č. 852 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 617 Kč (slovy: šest set sedmnáct korun 
českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 105

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

4. a) koupi ideálního spoluvlastnického 1/6 podílu p.p.č. 1209/16 o výměře 82 m2, ostatní
plocha, silnice, v katastrálním území Valteřice v Krkonoších, obci Horní Branná, 
evidovaným na listu vlastnictví č. 315 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 683 Kč (slovy: šest set osmdesát tři korun 
českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosíme o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 - smlouva 
OLP/1927/2017  u podpisu druhé strany.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 305/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě
1.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2017/06/075)
2.      pozemku v k.ú. Janov nad Nisou (FAMA 2017/05/089)
3.      pozemku v k.ú. Pavličky (FAMA 2017/04/037)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
- p.p.č. 189/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
- p.p.č. 1230/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
- p.p.č. 1230/4 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
nacházejících se v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 272 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant, od spoluvlastníků

(podíl o velikosti 1/2) a (podíl 
o velikosti (1/2), za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.600 Kč (slovy: dva 
tisíce šest set korun českých), kdy každému s prodávajících náleží 1.300 Kč (slovy: 
jeden tisíc tři sta korun českých) z kupní ceny, refundace nebude uplatněna,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi 
části p.p.č. 1170/1 označené jako díl „a“ o výměře 47 m2, nově sloučené do p.p.č. 
1403, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 
1204-1/2016 ze dne 15. 1. 2016, nacházející se v katastrálním území Janov nad 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 105

Nisou, obci Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 99 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 2.350 Kč (slovy: dva tisíce tři sta padesát korun českých),  jedná se o 
majetkové vypořádání části pozemku po stavbě - Silnice III/29022 Bedřichov -
Hrabětice,  nebude refundováno,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

3. a) koupi 
- části p.p.č. 658/3 o výměře 29 m2, nově označeným jako p.p.č. 658/4, ostatní
plocha, vymezeným geometrickým plánem č. 234-21/2017, ze dne 27.2.2017, v 
katastrálním území Pavličky, obci Tuhaň, evidovaným na listu vlastnictví č. 200 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od ČR –
Státní statek Česká Kamenice v likvidaci, 407 21 Česká Kamenice, IČO 00119521, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosíme o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 - smlouva 
OLP/2718/2017 u podpisu druhé strany.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 306/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi
p.p.č. 2561/10 o výměře 1225 m2, trvalý travní porost, nacházející se v katastrálním 
území Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, zapsaného v katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou na 
listu vlastnictví číslo 10002, ve vlastnictví ČR – Státní pozemkový úřad, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774, za účelem zcelení
oplocených pozemků,  za kupní cenu, která bude stanovena na základě vypracovaného 
znaleckého posudku ze strany Státního pozemkového úřadu,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizace Domov a 
Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, U Balvanu 2, 46601 Jablonec nad Nisou, 
IČO 75070758, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 105

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.
Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji :  Mgr. Havlík žádá  o prodloužení termínu do 30 .6. 2018 -
čeká se na vyhotovení kupní smlouvy ze strany Státního pozemkového úřadu.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 308/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování
1.      pozemku v k.ú. Machnín
2.      pozemku v k.ú. Nový Bor
3.      pozemků v k.ú. Koberovy
4.      pozemků v k.ú. Železný Brod
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování části p.p.č. 1155/1 o výměře 29 m2, nově označené jako p.p.č. 1155/3, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 1031-56/2016 ze 
dne 11. 7. 2016, nacházející se v k.ú. Machnín, obci Liberec, a evidované na listu 
vlastnictví č. 392 u Katastrálního pracoviště Liberec, statutárnímu městu Liberec, se 
sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, IČO 00262978, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 16.240 Kč (slovy: šestnáct tisíc dvě stě čtyřicet korun českých), 
jedná se o pozemek pod stávající autobusovou zastávkou,

2. darování části p.p.č. 181/1 o výměře 40 m2, nově označené jako p.p.č. 181/3, ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 2190-
257/2015 ze dne 1. 6. 2016, nacházející se v k.ú. Nový Bor, obci Nový Bor, a evidované
na listu vlastnictví č. 3592 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Nový Bor, se 
sídlem Nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČO 00260771, hodnota daru dle účetní evidence 
činí 4.000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých), pozemek pod stavbou „Řešení prostoru 
nám. Míru v Novém Boru, SO 01 – komunikace a zpevněné plocha – II. etapa - prostor 
před Lužickými domy“,

3. darování p.p.č. 1762/18 o výměře 60 m2, p.p.č. 1762/19 o výměře 61 m2, p.p.č. 1762/20 
o výměře 22 m2, p.p.č. 1762/21 o výměře 110 m2, část p.p.č. 1773/2 díl „d“ o výměře 57 
m2 a část p.p.č. 1762/12 díl „c“ o výměře 2 m2, sloučených do nově vzniklé p.p.č. 
1773/3 o výměře 59 m2, p.p.č. 1773/4 o výměře 1 m2, vše ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 542-96/2016 ze dne 18. 1. 
2017, nacházejících se v k.ú. Koberovy, obci Koberovy, část p.p.č. 3415/1 díl „b“ o 
výměře 86 m2 a část p.p.č. 3412/2 díl „a“ o výměře 16 m2, sloučených do nově vzniklé
p.p.č. 3415/6 o výměře 102 m2, p.p.č. 3415/7 o výměře 528 m2, vše ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 541-96/2016 
ze dne 1. 11. 2016, nacházejících se v k.ú. Koberovy, obci Koberovy, obci Koberovy, se 
sídlem Koberovy 102, 468 22 Železný Brod, IČ 00262404, hodnota daru dle účetní
evidence činí 18.860 Kč (slovy: osmnáct tisíc osm set šedesát korun českých), jedná se o 
pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce,

4. darování části p.p.č. 3236 díl „b“ o výměře 40 m2, a části p.p.č. 3296 díl „a“ o výměře 48 
m2, sloučených do nově vzniklé p.p.č. 3296/2 o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 1824-118/2016 ze dne 10. 1. 
2017, nacházejících se v k.ú. Železný Brod, obci Železný Brod, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 92 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, městu Železný Brod, se 
sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 00262633, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 8.800 Kč (slovy: osm tisíc osm set korun českých), jedná se o 
nezpevněnou plochu a autobusovou zastávku v ul. Pelechovská



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 105

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosíme o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 
- u smlouvy OLP/2686/2017 se čeká na souhlas s dělením pozemků.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 311/17/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí prodej
1.      pozemku v k.ú. Desná III
2.      pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. budoucí prodej části p.p.č. 341 o předpokládané výměře cca 5 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, nacházející se v k.ú. Desná III, obec Desná, evidované na 
listu vlastnictví č. 489 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, státnímu podniku 
Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 70890005, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, nejméně ve 
výši ceny obvyklé, po dokončení stavební akce „Černá Říčka, Desná v J. H., oprava zdí
PB a LB a stupňů, ř. km 0,846 – 1,160“,

2. budoucí prodej části p.p.č. 3267/1 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, evidované na listu vlastnictví
č. 2403 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Bytovému družstvu Staré Splavy, se 
sídlem Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 04573455, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, nejméně ve výši ceny obvyklé, po dokončení stavební
akce „Bytový dům Staré Splavy“

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosíme o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 - smlouva 
OLP/2693/2017 u podpisu druhé strany.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 312/17/ZK
Majetkoprávní operace – směna
1.      pozemků v k.ú. Česká Lípa
2.      pozemků v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Střední odborné školy a 
Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové organizace, se 
sídlem 28. října 2707, 470 01 Česká Lípa, IČO 14451018, a to - části p.p.č. 2794/2 o 
výměře 16 m2, nově označené jako p.p.č. 2794/8, části p.p.č. 2794/3 o výměře 48 
m2, nově označené jako p.p.č. 2794/10, a části p.p.č. 5853/1 o výměře 648 m2, nově
označené jako p.p.č. 5853/24, cše ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 6567-40/2016 ze dne 17. 5. 2016, 
nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidovaných listu vlastnictví č. 
4698 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obvyklá cena pozemků byla stanovena 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 105

znaleckým posudkem č. 430-037/2016 ze dne 5. 7. 2016 ve výši 384.480 Kč (slovy: 
tři sta osmdesát čtyři tisíc čtyři sta osmdesát korun českých),
za pozemky ve vlastnictví města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 
470 01 Česká Lípa, IČO 00260428, a to: části p.p.č. 2788/2 o výměře 161 m2, nově
označené jako p.p.č. 2788/102, části p.p.č. 2788/5 o výměře 271 m2, nově označené
jako p.p.č. 2788/103, a části p.p.č. 2794/6 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 
2794/9, vše ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým 
plánem č. 6567-40/2016 ze dne 17. 5. 2016, nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci 
Česká Lípa, evidovaných listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
obvyklá cena pozemků byla stanovena znaleckým posudkem č. 430-037/2016 ze dne 
5. 7. 2016 ve výši 233.820 Kč (slovy: dvě stě třicet tři tisíc osm set dvacet korun 
českých), směna bude provedena s doplatkem, město Česká Lípa doplatí
Libereckému kraji částku ve výši 150.660 Kč (slovy: sto padesát tisíc šest set šedesát 
korun českých), a zároveň přeúčtuje Libereckému kraji 1/2 nákladů na vyhotovení
geometrického plánu a znaleckého posudku pro stanovení ceny obvyklé
směňovaných pozemků, které činily 16.000 Kč, tj. 8.000 Kč (slovy: osm tisíc korun
českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

2. a) směnu  pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou, IČO 71220097, a to: p.p.č. 1203 o výměře 395 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, obec 
Hodkovice nad Mohelkou, a evidované na listu vlastnictví č. 127 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, účetní cena pozemku činí částku 19.750 Kč (slovy: devatenáct 
tisíc sedm set padesát korun českých), 
za pozemky ve vlastnictví města Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem nám. T. G. 
Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 00262820 a to: části p.p.č. 1139 
nově označené jako p.p.č. 1139/2 o výměře 588 m2 a p.p.č. 1139/3 o výměře 59 m2, 
obě ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, vymezených geometrickým 
plánem č. 1547-104/2016 ze dne 25. 10. 2016, nacházejících se v k.ú. Hodkovice 
nad Mohelkou, obec Hodkovice nad Mohelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 
1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, účetní
cena pozemku činí částku 32.350 Kč (slovy: třicet dva tisíc tři sta padesát korun 
českých), Liberecký kraj doplatí městu Hodkovice nad Mohelkou rozdíl v ceně
směňovaných pozemků ve výši 12.600 Kč (slovy: dvanáct tisíc čest set korun 
českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 
42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 71220097, a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Liberec

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosíme o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 - i smlouvy 
č. OLP/2695/2017 se čeká na souhlas s dělením pozemků
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 105

USNESENÍ č. 340/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu č. 2.1 – Program obnovy venkova, který
byl schválen usnesením č. 76/17/ZK ze dne 7.2.2017, z původní částky 20.000.000 Kč na 
konečnou výši 21.766.000 Kč z důvodu úspory v rezervě a úspory u vyúčtovaných 
projektů v programu 2.1.

2) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 238/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 
úhrnné výši 21.765.843,67 Kč a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.1 Program obnovy venkova 
ve výši 21.430.074,25 Kč,

     b) snížením výdajů u vyúčtovaných projektů programu 2.1 Program obnovy venkova 
ve výši 335.769,42 Kč,

     c) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.1 
Program obnovy venkova ve výši 21.765.843,67 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova v 
úhrnné výši 21.765.843,67 Kč, níže uvedeným subjektům do výše:

tabulka

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu dosažení nižšího počtu bodů v rámci 
hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků:

tabulka

3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami 
vyhlášenými v programu:

tabulka
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.1 
Program obnovy venkova
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 – Program obnovy 
venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 9. 2018

Plnění usnesení: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 105

Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu plnění
na 30. 9. 2018 z důvodu změn projektu. Termín realizace aktivit v rámci projektu je 
stanoven do 30. 9. 2018.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 363/17/ZK
Majetkový vstup Libereckého kraje do společnosti zabezpečující provoz veřejné
autobusové dopravy II a Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17 navýšení
příjmů a úpravy ve výdajových kapitolách rozpočtu kraje 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
informaci hejtmana kraje o jednáních za účelem majetkového vstupu se společnostmi ČSAD 
Liberec, a.s., BusLine a.s a ČSAD Česká Lípa a.s. a vlastníky (akcionáři) těchto společností
r o z h o d u j e
a) na základě závěrů a doporučení společnosti NEXIA AP a.s. o tom, že pro Liberecký kraj je 
nejvhodnějším a ekonomicky nejvýhodnější postupem pro stabilní zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v oblasti Sever zřízení vlastního vnitřního dopravce, 
a to konkrétně formou koupě stávající obchodní společnosti ČSAD Liberec, a.s.
b) o majetkovém vstupu Libereckého kraje do společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem 
České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 25045504,
s c h v a l u j e
a) Smlouvu č. OLP/3032/2017 o převodu akcií, mezi Libereckým krajem a společností
Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.), IČO 473 09 440, se sídlem České mládeže 
594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ: 460 06, jejímž předmětem je převod 76 380 kusů
kmenových akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 
594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1126, vydaných ve formě na jméno, o 
jmenovité hodnotě jedné akcie 100 Kč, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 85,879 % 
základního kapitálu Společnosti a to za kupní cenu 
6.821.498 Kč, 
b) Smlouvu č. OLP/3034/2017 o postoupení pohledávek mezi Libereckým krajem a panem 

jejímž předmětem je postoupení pohledávek společností ČSAD 
Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, PSČ: 
460 06 a Autocentrum Nord, a.s., IČO 287 14 199, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec 
VI-Rochlice, PSČ: 460 06, Libereckému kraji jakožto nabyvateli za cenu 9 174 116,- Kč,
c) odkládací podmínku, která podmiňuje majetkový vstup do ČSAD Liberec, a.s., a uzavření
smluv č. OLP/3032/2017 a OLP/3034/2017 tou skutečností, že Úřad pro ochranu hospodářské
soutěže nezakáže Libereckému kraji v blokační lhůtě do 17. 10.2017 uvedené smlouvy 
uzavřít, či nevydá takové rozhodnutí, které by Libereckému kraji přímo či nepřímo uzavření a 
plnění smluv neumožňovalo
d) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17, kterým se
1) navyšují daňové příjmy kraje v celkové výši 20.000.000 Kč
2) snižují výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, akce „odkup 
nemocnice Frýdlant“ ve výši 20.000.000 Kč
3) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, akce „dopravní obslužnost 
autobusová - navýšení mezd řidičů dle nařízení vlády“ ve výši 15.500.000 Kč
4) navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „majetkový
vstup do ČSAD Liberec“ ve výši 44.000.000 Kč
5) navyšují výdaje v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor, činnosti „poradenské a 
právní služby, správní a soudní poplatky“ ve výši 1.500.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 105

6) navyšují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezervy 
na řešení opatření orgánů kraje ve výši 10.000.000 Kč
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat po uplynutí blokační lhůty Smlouvu č. 
OLP/3032/2017 a Smlouvu č. OLP/3034/2017

Termín: 31. 10. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 4. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Z důvodů rozhodnutí ÚOHS žádám o prodloužení
termínu plnění do 30. 4. 2018.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Smlouva č. OLP/3032/2017 a smlouva č. OLP/3034/2017 
nemohly být po uplynutí blokační lhůty podepsány, neboť dne 27. 10. 2017 byl podán rozklad 
ve věci proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 13. 10. 2017,
č. j. ÚOHS-S0330/2017/VZ-29881/2017/521/Mži a rozhodnutí nenabylo právní moci. Prosím 
o posun termínu na 31. 12. 2017.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 379/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování: pozemků v k.ú. Brniště
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování p.p.č. 1599/27 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1599/29 o výměře 160 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
1599/62 
o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 1599/66 o výměře 4 
m2, trvalý travní porost, p.p.č. 1599/68 o výměře 26 m2, ostatní plocha, způsob využití
manipulační plocha, p.p.č. 1599/41 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 1599/45 o výměře 153 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 1599/73 
o výměře 9 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 497-85/2016 ze dne 5. 12. 2016, nacházejících se v k.ú. Brniště, obci 
Brniště, obci Brniště, se sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště, IČ 00260401, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 7.500 Kč (slovy: sedm tisíc pět set korun českých), jedná se o pozemky 
pod chodníky ve vlastnictví obce
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosíme o prodloužení termínu do 30. 6. 2018 - čeká se na 
souhlas s dělením pozemků.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování

USNESENÍ č. 70/V/16/ZK
Pověření jednat jménem Zastupitelstva Libereckého kraje ve věci návrhů novely zákona 
o rozpočtovém určení daní a novely zákona o evidenci tržeb v PSP ČR
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v ě ř u j e
Mgr. Jana Farského, 

člena Zastupitelstva Libereckého kraje, jednat ve věci návrhů novely zákona č. 243/2000 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 105

Sb., o rozpočtovém určení daní a novely zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, 
schválených usneseními zastupitelstva č. 119/16/ZK a 321/16/ZK, jménem Zastupitelstva 
Libereckého kraje v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky
a  u k l á d á
Mgr. Janu Farskému jednat ve věci těchto návrhů za Zastupitelstvo Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Mgr. Jan Farský jednal ve věci těchto návrhů za Zastupitelstvo 
Libereckého kraje, dne 14. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 42/16/ZK
Žádost o změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, 
program 4.21 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.21 
- Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, schválené Zastupitelstvem 
Libereckého kraje dne 22. 12. 2015 usnesením č. 586/15/ZK, před uzavřením smlouvy, s tím, 
že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění u těchto žadatelů:

TABULKA

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektů
informovat žadatele a zajistit předložení předmětných smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu 
řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 03. 2016
Posun termínu: 31. 12. 2016
Posun termínu: 31. 12. 2017

Plnění usnesení: Splněno, administrace dotačního programu ukončena dne 10. 3. 2017.
Nesplněno, stále trvá stav, kdy není podepsána smlouva s jedním potenciálním příjemcem 
dotace, protože předložil nepravdivé čestné prohlášení a ze strany Krajského úřadu 
Libereckého kraje je s ním vedeno řízení pro porušení rozpočtové kázně. Žádáme o posunutí
termínu na 31. 12. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Nesplněno, žádáme o posunutí termínu do 31. 12. 2016. 
Důvod: u jednoho žadatele se šetří možný dotační podvod. Než bude nastalá situace vyřešena, 
žádáme o posun termínu do 31. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 490/16/ZK
Žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje o návratnou finanční výpomoc z 
rozpočtu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z. s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Libereckého kraje v maximální výši 3.000.000 Kč za účelem předfinancování
projektu s názvem „Snadněji do práce s Paktem zaměstnanosti Libereckého kraje“,
r o z h o d u j e
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje v maximální výši    
3.000.000 Kč Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z. s. jako nositeli Paktu zaměstnanosti 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 105

Libereckého kraje za účelem předfinancování projektu s názvem „Snadněji do práce s Paktem 
zaměstnanosti Libereckého kraje“ v případě jeho realizace,
s c h v a l u j e

a) znění smlouvy č. OLP/3965/2016 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, se sídlem Hodkovická
52/52, 460 01 Liberec, IČO:02091470,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pouze za předpokladu, že na 
realizaci projektu obdrží příjemce dotaci z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní
osa 1 - Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly, Výzva č. 55 - Cílená výzva na 
regionální projekty paktů zaměstnanosti v partnerství s Úřadem práce ČR,

a  u k l á d á
Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti:

a) informovat žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 30. 09. 2016

b) zajistit podpis schválené smlouvy po té, co příjemce doloží, že mu byla na realizaci 
projektu poskytnuta dotace.

Termín: 31. 03. 2017
Posun termínu: 31. 5. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017

Plnění usnesení
Ad a) Splněno, byl informován o přijatém usnesení e-mailem dne 
19. 9. 2016, 15:12h.
Ad b) Splněno, smlouva č. OLP/3965/2016 byla předána k podpisu dne 12. 9. 2017.
Žádost o posun termínu splnění do 31. 12. 2017. Žádáme o posun termínu splnění, neboť
příjemce návratné finanční výpomoci i přes několikáté upozornění k dnešnímu dni nedoložil 
poskytnutí dotace na realizaci projektu.
Žádost o posun termínu splnění do 31. 5. 2017. Žádáme o posun termínu splnění, neboť
příjemce návratné finanční výpomoci i přes několikáté upozornění k dnešnímu dni nedoložil 
poskytnutí dotace na realizaci projektu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 15/17/ZK
Majetkoprávní operace - revokace usnesení č. 850/15/RK v bodě 2
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
usnesení č. 215/15/ZK v bodě 2. a), b) - koupě ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 
1/3 vůči p.p.č. 801/39 o výměře 37 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
katastrálním území Stanový, v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. 264 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 986 Kč (slovy: devět set osmdesát šest korun českých), jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu do výše 40 Kč/m2; prodávající
převedl svůj podíl na jiného vlastníka, což je důvodem zrušení uvedené majetkoprávní
operace.
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, převedl nemovitost na třetí osobu - nově uzavřená
smlouva s novým majitelem - OLP/1893/2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 105

USNESENÍ č. 16/17/ZK
Parkovací dům v areálu sídla Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
Studii potřeb parkovacích míst v areálu sídla Libereckého kraje, kterou vypracovala 
projektová kancelář Nýdrle s.r.o., v září 2016,
s c h v a l u j e
na základě schváleného rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, zahájení veškerých úkonů
potřebných pro přípravu investiční akce „Parkovací dům v areálu sídla Libereckého kraje“,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno: Parkovací dům, který měl stát samostatně na místě dnešního 
parkoviště za závorou u parku, se realizovat nebude. Vše bylo nahrazeno Soutěží o 
návrh, kde je nově parkovací dům zakomponován v návaznosti na rekonstrukci objektu 
„D“. Soutěž o návrh je již ukončena, jsou vyhlášení vítězové architektonické studie a 
připravuje se veřejná zakázka na zhotovení projektové dokumentace formou JŘBÚ, kde 
bude i nový parkovací dům zahrnut.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 52/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1)      v k. ú. Chlum u Dubé (FAMA2016/10/2016)
2)     v k. ú. Horní Chrastava (FAMA 2016/10/024)
3)      v k. ú. Horní Chrastava (FAMA 2016/10/025)
4)      v k. ú. Roztoky u Semil (FAMA 2016/12/084)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 2010/1 o výměře 3600 m2, nově označené jako p.p.č. 2010/41, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 252-31/2016 
ze dne 27. 5. 2016, v katastrálním území Chlum u Dubé a obci Chlum, evidované na 
listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Česká Lípa, od obce Chlum, se sídlem Chlum, IČO: 00483362, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 144.000 Kč (slovy: sto čtyřicet čtyři tisíc korun 
českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za refundovanou cenu,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO:70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi p.p.č. 56/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Horní
Chrastava, obci Chrastava, evidovaném na listu vlastnictví č. 835 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun 
českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 105

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

3. a) koupi p.p.č. p.p.č. 311/8 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním 
území Horní Chrastava, obci Chrastava, evidovaném na listu vlastnictví č. 39 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 
společnosti TFM s. r. o., Frýdlantská 41, 463 31 Chrastava, IČO: 25006291, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.150 Kč (slovy: dvě tisíce sto padesát 
korun českých); jedná se výkup pozemku pod silnicí,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

4. a) koupi p.p.č. 1954/45 o výměře 70 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Roztoky u Semil, obci Roztoky u Semil, evidované na listu vlastnictví č. 348 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou 
celkovou kupní cenu ve výši 6.880 Kč (slovy: šest tisíc osm set osmdesát korun 
českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí – část ceny dle znaleckého posudku 
bude refundována,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 25. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 55/17/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
1)      pozemků v k.ú. Poustka u Frýdlantu
2)      pozemků v k.ú. Černousy
3)      pozemku v k.ú. Vyskeř
4)      pozemků v k.ú. Smržovka
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) bezúplatný převod p.p.č. 81/2 o výměře 61 m2, ostatní plocha, způsob využití
silnice, 
a p.p.č. 89/8 o výměře 135 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 
se 
v k.ú. Poustka u Frýdlantu, obci Višňová, evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR – Státní pozemkový úřad, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 105

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant,

2. a) bezúplatný převod části p.p.č. 212/10 o výměře 13 m2, nově označené jako  p.p.č. 
212/17, vodní plocha, části p.p.č. 235/3 o výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 
235/7, vodní plocha, a části p.p.č. 212/12 o výměře 63 m2, nově označené jako p.p.č. 
212/18, ostatní plocha, vymezených geometrickým plánem č. 185-64/2016 ze dne 2. 
2. 2016, nacházejících se v k.ú. Černousy, obci Černousy, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR – Státní pozemkový
úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant,

3. a) bezúplatný převod části p.p.č. 4073 o výměře 2 m2, nově označené jako  p.p.č. 
4073/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 
631-123/2016 ze dne 12. 7. 2016, nacházející se v k.ú. Vyskeř, obci Vyskeř, 
evidované na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR –
Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 
IČO 01312774,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

4. a) bezúplatný převod části p.p.č. 3937 o výměře 190 m2, nově označené jako  p.p.č. 
3937/5, ostatní plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 3937 o výměře 53 m2, 
nově označené jako p.p.č. 3937/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
části p.p.č. 3937 o výměře 52 m2, nově označené jako p.p.č. 3937/7, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 2640-
167/2008 ze dne 15. 12. 2015, nacházejících se v k.ú. Smržovka, obci Smržovka, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od ČR – Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017

Plnění usnesení: Splněno, žádosti předány hejtmanovi k podpisu dne 28. 12. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá o prodloužení termínu do 31. 12. 2017 z 
důvodu zajišťování podkladů k žádostem (souhlas s dělením pozemku apod.).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 56/17/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě: pozemku v k.ú. Kamenický Šenov



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 105

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) budoucí koupi části p.p.č. 2764/2 o předpokládané výměře 56 m2, vodní plocha, v 
katastrálním území Kamenický Šenov, obci Kamenický Šenov, evidovaném na listu 
vlastnictví č. 1155 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Česká Lípa, od ČR - Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219,  430 03  
Chomutov,  IČO  70889988,  za  kupní cenu  stanovenou znaleckým  posudkem,  
nejméně  ve  výši  ceny  obvyklé,  nejpozději  do 30. 11. 2018,

b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Střední
uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p.o. a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, usnesení o koupi zrušeno v 6. ZK dne 27. 6. 2017 usnesením 
č. 251/17/ZK.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 58/17/ZK
Schválení souhlasného prohlášení mezi Libereckým krajem a Městysem Zásada
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prohlášení Libereckého kraje a Městyse Zásada, že kupní smlouva č.j. OLP/1249/2014 
ze dne 17. 9. 2014 uzavřená mezi Libereckým krajem jako kupujícím a Městysem Zásada 
jako prodávajícím, kdy právní účinky vkladu vznikly ke dni 19. 9. 2014, týkající se úplatného 
převodu p.p.č. 1613/6 o výměře 102 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se 
v k.ú. Zásada, obci Zásada, za kupní cenu ve výši 4.080 Kč (slovy: čtyři tisíce osmdesát korun 
českých), je absolutně neplatná od samého počátku, neboť nebyl dodržen zákonný postup při 
rozhodování zastupitelstva Městyse Zásada o prodeji pozemku, zejména došlo k porušení §
85 písm. a) zákona č. 128/2005 Sb., o obcích (obecní zřízení) tím, že Městys Zásada uzavřel 
kupní smlouvu, aniž by zastupitelstvo městyse prokazatelně schválilo všechny podstatné
náležitosti kupní smlouvy, resp. osobu kupující (Liberecký kraj)
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017

Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 7. 9. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Havlík žádá  žádá o prodloužení termínu do 31. 12. 
2017 - prohlášení u podpisu DS.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 81/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 58/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, 
Mládeže 884, příspěvková organizace“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 105

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 58/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o 
částku 450.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, 
odbor investic a správy nemovitého majetku celkem o částku 450.000,- Kč na přípravu 
projektu, 
vč. projektové žádosti a všech povinných příloh k projektovému záměru „Rekonstrukce 
a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková
organizace“, a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu – rozpočtové
opatření č. 22/17
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Další postup je průběžně zajišťován – do zadávacího řízení na 
zpracování projektové dokumentace se nepřihlásil žádný účastník, proto došlo usn. 
č.  443/17/ZK (ZK dne 31. 10. 2017) k převodu finančních prostředků na příspěvkovou 
organizaci, která zajistí zpracování projektové dokumentace. Následně bude zpracována 
žádost o dotaci.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 82/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, 
příspěvková organizace“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o 
částku 300.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, 
odbor investic a správy nemovitého majetku celkem o částku 300.000,- Kč na přípravu 
projektu, 
vč. projektové žádosti a všech povinných příloh k projektovému záměru „Jazyková laboratoř
pro výuku cizích jazyků, Gymnázium, Mimoň. Letná 263, příspěvková organizace“, a to za 
podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Další postup je průběžně zajišťován – do zadávacího řízení na 
zpracování projektové dokumentace se nepřihlásil žádný účastník, proto došlo usn. č.  
443/17/ZK (ZK dne 31. 10. 2017) k převodu finančních prostředků na příspěvkovou 
organizaci, která zajistí zpracování projektové dokumentace. Následně bude zpracována 
žádost o dotaci.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 106/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě
1)      pozemků v k.ú. Stráž pod Ralskem (FAMA 2016/11/044)
2)      pozemku v k.ú. Polevsko (FAMA 2017/01/004)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 41 / 105

3)      pozemků v k.ú. Troskovice (FAMA 2017/01/039)
4)      pozemků v k.ú. Sněhov (FAMA 2016/11/026)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi  p.p.č. 715/1 o výměře 395 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 
715/7 o výměře 701 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v katastrálním 
území Stráž pod Ralskem, obci Stráž pod Ralskem, evidovaném na listu vlastnictví
č. 3 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od 
státního podniku Vojenské Lesy a stavby ČR, se sídlem Pod Juliskou 1621/5, 160 00 
Praha 6 – Dejvice, IČO 00000205, za  cenu ve výši  104.512 Kč (slovy:  sto čtyři 
tisíc pět set dvanáct korun českých), jedná se o cenu dle znaleckého posudku a 
nákladů spojené s převodem, cena nebude refundována.

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi p.p.č. 422/9 o výměře 83 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v katastrálním území Polevsko, obci Polevsko, evidované na listu 
vlastnictví č. 1 vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od obce Polevsko, se sídlem  č.p. 152, 47116 Polevsko, IČO 
00525405, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.320 Kč (slovy: tři tisíce tři 
sta dvacet korun českých), zastavěno při stavbě „Silnice III/26318 od I/13 –
Polevsko“, cena nebude refundována,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi p.p.č. 978/7 o výměře 1028 m2, p.p.č. 978/9 o výměře 51 m2 a p.p.č. 978/14 o 
výměře 1090 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v 
katastrálním území Troskovice, v obci Troskovice, evidovaných na listu vlastnictví
č. 96 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 86.760 Kč (slovy: osmdesát šest tisíc sedm set 
šedesát korun českých), pozemky zastavěny tělesem silnice III/28116 ve vlastnictví
Libereckého kraje, cena bude refundována,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

4. a) koupi části p.p.č. 1116/2 o výměře 76 m2, nově označené jako p.p.č. 1116/17, 
ostatní plocha, silnice, vymezenou geometrickým plánem č. 411-261/2015 ze dne 
13.01.2016, nacházející se v katastrálním území Sněhov, obci Malá Skála, evidované
na listu vlastnictví č. 94 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.600 Kč (slovy: sedm tisíc šest set korun 
českých), cena nebude refundována,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 42 / 105

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 
30. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 107/17/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě - pozemku v k.ú. Přepeře u Turnova (FAMA 
2016/12/079)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) budoucí koupi:
• p.p.č. 89/16 o výměře 15 m2, zahrada, v katastrálním území Přepeře u Turnova, v obci 
Přepeře, evidováno na listu vlastnictví č. 568 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 500 Kč za m2, po dokončení stavební akce 
„Silnice II/610 Turnov - hranice kraje“,

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Semily

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/693/2017 podpesána dne 12. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 139/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 63/17, snížení výdajů v kapitole 917 08 –
Transfery a navýšení výdajů v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod, poskytnutí investiční
dotace na projekt „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok“ a závazek spolufinancování
kraje v roce 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 63/17, kterým se:

1. a) snižují výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a 
zemědělství, specifický ukazatel „Zajištění zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ o částku 6.900.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí
a zemědělství zavedením nového specifického ukazatele „Rekonstrukce úpravny 
vody Bílý Potok – Frýdlantská vodárenská společnost“ v částce 6.900.000 Kč,

2. a) snižuje dílčí ukazatel „Program vodohospodářských akcí“ v rámci kapitoly 932 08-
Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, snížení rezervy 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 43 / 105

kapitálových výdajů programu o částku 278.500 Kč,

     b) snižuje dílčí ukazatel „Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje“ v rámci 
kapitoly 932 08 Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, snížení
rezervy kapitálových výdajů o částku 385.500 Kč,

     c) snižuje rezerva specifického ukazatele „Zajištění zásobování pitnou vodou 
a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ v rámci kapitoly 932 08 
Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství o částku 7.436.000 Kč,

     d) navyšuje specifický ukazatel „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok – Frýdlantská
vodárenská společnost“ v rámci kapitoly 932 08 Fond ochrany vod, odbor životního 
prostředí a zemědělství o částku 8.100.000 Kč na celkovou částku 15.000.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje do celkové
výše 30.000.000 Kč, z toho v roce 2017 do výše 15.000.000 Kč a v roce 2018 do výše 
15.000.000 Kč, Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. se sídlem Zahradní 768, 464 01 
Frýdlant, IČ 25496565 na projekt „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok“, v případě, že 
bude na projekt vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem životního prostředí,
s c h v a l u j e

1. závazek spolufinancování projektu Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. se sídlem 
Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ 25496565 „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok“ 
Libereckým krajem formou poskytnutí účelové investiční dotace do výše 15.000.000,- Kč
z rozpočtu kraje v roce 2018 v případě, že na projekt bude vydáno rozhodnutí o 
poskytnutí dotace Ministerstvem životního prostředí,

2. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 
č. OLP/550/2017 mezi Libereckým krajem a Frýdlantskou vodárenskou společností, a.s. 
se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ 25496565 na projekt „Rekonstrukce 
úpravny vody Bílý Potok“

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 28. 04. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvu o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje,

Termín: 30. 06. 2017

3. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova uplatnit závazek spolufinancování projektu Frýdlantské vodárenské
společnosti, a.s. se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ 25496565 „Rekonstrukce 
úpravny vody Bílý Potok“ Libereckým krajem do výše 15.000.000 Kč jako prioritu 
resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova v rámci přípravy rozpočtu 
kraje na rok 2018, v kapitole 932 - Fond ochrany vod, a to v případě, že na projekt bude 
vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem životního prostředí.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017.
Ad 2) Splněno, rozpočtové opatření, smlouva byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 20. 4. 2017.
Ad 3) Splněno, závazek 15 mil. Kč byl uplatněn v návrhu rozpočtu na rok 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 150/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 44 / 105

Majetkoprávní operace – prodej:
1)      pozemku v k.ú. Heřmanice v Podještědí
2)      pozemku v k.ú. Loučná nad Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. prodej  části p.p.č. 2959 o výměře 34 m2, nově označené jako p.p.č. 2959/3, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 786-497/2016 ze 
dne 1. 11. 2016, nacházející se v k.ú. Heřmanice v Podještědí, obci Jablonné v 
Podještědí, a evidované na listu vlastnictví č. 205 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
manželům 

za kupní cenu ve výši 5.440 Kč (slovy: pět tisíc čtyři sta čtyřicet korun 
českých), na předmětném pozemku se nachází stavba oplocení a vjezdová brána na 
pozemek 
ve vlastnictví kupujících,

2. prodej  části p.p.č. 1737/4 o výměře 1 m2, nově označené jako st.p.č. 657/2, zastavěná
plocha a nádvoří, způsob využití garáž, vymezené geometrickým plánem č. 298-47/2016 
ze dne 10. 1. 2017, nacházející se v k.ú. Loučná nad Nisou, obci Janov nad Nisou, a 
evidované na listu vlastnictví č. 620 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

za kupní cenu ve výši 1.000 Kč
(slovy: jeden tisíc korun českých), pozemek pod stavbou garáže ve vlastnictví kupující

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 21. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 152/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Skalice u České Lípy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 2766 o výměře 20 m2, nově označené jako p.p.č. 2766/3, ostatní
plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1611-22/2016 ze dne 
3. 6. 2016, nacházející se v k.ú. Skalice u České Lípy, obci Skalice u České Lípy, a 
evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od obce Skalice 
u České Lípy, se sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy, IČO 
00673455, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 800 Kč (slovy: osm set 
korun českých), jedná se o pozemek pod silnicí III/2628,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 24. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 153/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 45 / 105

Majetkoprávní operace – směna:
1)      pozemků v k.ú. Jestřebí u České Lípy
2)     pozemků v k.ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou (FAMA 2016/09/081)
3)      pozemků v k.ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou (FAMA 2016/09/82)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace, se sídlem č.p. 126, 471 61 Jestřebí, IČO 48282936, a to: 
části p.p.č. 633/1 o výměře 455 m2, nově označené jako p.p.č. 633/9, části p.p.č. 
633/2 
o výměře 42 m2, nově označené jako p.p.č. 633/11, části p.p.č. 633/2 o výměře 24 
m2, nově označené jako p.p.č. 633/12, vše ostatní plocha, jiná plocha, vymezených 
geometrickým plánem č. 652-63/2016 ze dne 11. 10. 2016, nacházejících se v k.ú. 
Jestřebí u České Lípy, obci Jestřebí, evidovaných listu vlastnictví č. 121 u
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, účetní cena pozemků činí částku 9.122,53 Kč
(slovy: devět tisíc sto dvacet dva korun českých padesát tři haléřů), 
za pozemek ve vlastnictví obce Jestřebí, se sídlem č.p. 142, 47161 Jestřebí, 
IČO 00260878, a to: části p.p.č. 623/1 o výměře 482 m2, nově označené jako p.p.č. 
623/6, ostatní plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 652-63/2016 
ze dne 11. 10. 2016, nacházející se v k.ú. Jestřebí u České Lípy, obci Jestřebí, 
evidované listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, účetní cena 
pozemku činí částku 16.870 Kč (slovy: šestnáct tisíc osm set sedmdesát korun 
českých), směna bude provedena 
bez doplatku,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Domov 
Sluneční dvůr, se sídlem č.p. 126, 471 61 Jestřebí, IČO 48282936, a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa,

2. a) směnu pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, a to: části p.p.č. 1393/1 o výměře 409 m2, nově označené jako p.p.č. 
1393/9, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 
167-152/2016 ze dne 12. 4. 2016, nacházející se v k.ú. Stará Ves u Vysokého nad 
Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidované listu vlastnictví č. 84 u Katastrálního 
pracoviště Semily, cena pozemku činí částku 16.360 Kč (slovy: šestnáct tisíc tři sta 
šedesát korun českých), 
za pozemky ve vlastnictví manželů

a to: části p.p.č. 101/1 o výměře 
102 m2, nově označené jako p.p.č. 101/8, travní porost, a části p.p.č. 101/3 o výměře 
389 m2, nově označené jako p.p.č. 101/7, lesní pozemek, vymezených 
geometrickým plánem 
č. 167-152/2016 ze dne 12. 4. 2016, nacházejících se v k.ú. Stará Ves u Vysokého 
nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidovaných listu vlastnictví č. 92 u 
Katastrálního pracoviště Semily, cena pozemků činí částku 19.640 Kč (slovy: 
devatenáct tisíc šest set čtyřicet korun českých), směna bude provedena s doplatkem, 
Liberecký kraj doplatí manželům Večerníkovým částku ve výši 3.280 Kč (slovy: tři 
tisíce dvě stě osmdesát korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec 6, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 46 / 105

3. a) směnu pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, a to: části p.p.č. 1393/1 o výměře 120 m2, nově označené jako p.p.č. 
1393/8, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 
167-152/2016 ze dne 12. 4. 2016, nacházející se v k.ú. Stará Ves u Vysokého nad 
Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, a evidované listu vlastnictví č. 84 u Katastrálního 
pracoviště Semily, cena pozemku činí částku 4.800 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set 
korun českých),
za pozemky ve vlastnictví a to: 
části p.p.č. 82/1 o výměře 85 m2, nově označené jako p.p.č. 82/4, lesní pozemek, a 
části 
p.p.č. 82/2 o výměře 380 m2, nově označené jako p.p.č. 82/5, lesní pozemek, 
vymezených geometrickým plánem č. 167-152/2016 ze dne 12. 4. 2016, 
nacházejících se v k.ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, 
a evidovaných listu vlastnictví č. 127  Katastrálního pracoviště Semily, cena 
pozemků činí částku 18.600 Kč (slovy: osmnáct tisíc šest set korun českých), směna 
bude provedena s doplatkem, Liberecký kraj doplatí  částku ve 
výši 13.800 Kč (slovy: třináct tisíc osm set korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec 6, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad do katastri nemovitostí podán 
dne 11. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 190/17/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí
1)      pozemku v k.ú. Plavy (FAMA 2017/04/023)
2)      pozemku v k.ú.  Valteřice u Žandova (FAMA 2017/04/022)
3)      pozemku v k.ú. Plavy (FAMA2017/04/020)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 195/1 o výměře 66 m2, nově označené jako 
p.p.č. 195/6, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 609-
021/2010 ze dne 30.03.2010, v katastrálním území Plavy, obci Plavy, evidované na 
listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR –
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, hodnota pozemku dle účetní
evidence činí 752 Kč (slovy: sedm set padesát dva korun českých), pozemek je 
zastavěn tělesem silnice č. III/29053,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/5324/2016 mezi Libereckým krajem a ČR -



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 47 / 105

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

2. a) bezúplatné nabytí p.p.č.72/1 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se 
v katastrálním území Valteřice u Žandova, obci Žandov, evidované na listu 
vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové
Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí
9.030 Kč (slovy: devět tisíc třicet korun českých), pozemek je zastavěn tělesem 
silnice č. II/263,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Česká Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/725/2017 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

3. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 342 o výměře 1891 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející
se v katastrálním území Plavy, obci Plavy, evidované na listu vlastnictví č. 60000 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2, IČO 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 388.030 Kč
(slovy: tři sta osmdesát osm tisíc třicet korun českých), pozemek je zastavěn tělesem 
silnice č. III/01019,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/5303/2016 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 18. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování. 

USNESENÍ č. 191/17/ZK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) ukončení správy nemovitého majetku: p.p.č. 1633/22 o výměře 32 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, a p.p.č. 1720/37 o výměře 177 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Jablonecké Paseky, obci Jablonec 
nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 5938 u Katastrálního úřadu pro Liberecký
kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, ve správě příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola strojnická, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, se sídlem 
Horní náměstí 800/1, 466 81 Jablonec nad Nisou, IČO 60252588, sloučené do 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, se sídlem Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 18385036,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 48 / 105

b) svěření nemovitého majetku k hospodaření: p.p.č. 1633/22 o výměře 32 m2, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, a p.p.č. 1720/37 o výměře 177 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Jablonecké Paseky, obci 
Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 5938 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, do správy příspěvkové
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
České mládeže 632/32, Liberec VI – Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 70946078

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, předán pokyn k vypracování protokolů o předání a převzetí
majetku dne 4. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování. 

USNESENÍ č. 192/17/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje
1)      pozemku v k.ú. Oldřichov v Hájích
2)      pozemku v k.ú. Jindřichov nad Nisou
3)      pozemku v k.ú. Lindava
4)      pozemku v k.ú. Libštát
5)      energetického zařízení v k.ú. Frýdlant
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. prodej  části p.p.č. 1985/2 o výměře 6 m2, nově označené jako p.p.č. 1985/9, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 799-95/2016 
ze dne 12. 5. 2016, nacházející se v k.ú. Oldřichov v Hájích, obec Oldřichov v Hájích, 
a evidované na listu vlastnictví č. 253 u Katastrálního pracoviště Liberec, 

za kupní cenu ve výši 2.100 Kč (slovy: dva tisíce sto 
korun českých), na pozemku se nachází oplocení,

2. prodej  části p.p.č. 1776/1 o výměře 10 m2, nově označené jako st.p.č. 664, zastavěná
plocha a nádvoří, vymezené geometrickým plánem č. 252-72/2016 ze dne 9. 9. 2016, 
nacházející
se v k.ú. Jindřichov nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 
623 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, manželům 

za kupní cenu ve výši 7.000 Kč
(slovy: sedm tisíc korun českých), na pozemku se nachází část rodinného domu ve 
vlastnictví kupujících,

3. prodej části p.p.č. 2266/1 o výměře 218 m2, nově označené jako p.p.č. 2266/5, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 553-26/2016 
ze dne 29. 3. 2016, nacházející se v k.ú. Lindava, obec Cvikov, a evidované na listu 
vlastnictví č. 303 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

za kupní cenu ve výši 32.700 Kč (slovy: třicet dva tisíc sedm set korun 
českých), za účelem dokončení oplocení,

4. prodej p.p.č. 2299/9 o výměře 1300 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, nacházející se v k.ú. Libštát, obec Libštát, a evidované na listu vlastnictví č. 
362 
u Katastrálního pracoviště Semily, státnímu podniku Lesy České republiky, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, za 
kupní cenu dle znaleckého posudku č. 6507-092/2016 ze dne 10. 4. 2016 ve výši 130.650 
Kč (slovy: jedno sto třicet tisíc šest set padesát korun českých), uvedený pozemek je 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 49 / 105

využíván jako přístupová cesta na přilehlé lesní pozemky,

5. prodej energetického zařízení, resp. dvou skříňových rozvaděčů 22 kV, odpínače typu RS 
06 - 1. TS 2012 U hřiště a 2. TS 456 Lesy (dále jen „energetické zařízení“), umístěných v 
budově bez čp/če, obč. vyb., která je součástí p.p.č. 3097/8, nacházející v k.ú. Frýdlant, 
obec Frýdlant, evidované na listu vlastnictví č. 927 (dále jen „nemovitost“) u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, korporaci ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV –
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 61.900 Kč (slovy: šedesát jedna tisíc devět set korun českých) bez DPH s 
tím, že Liberecký kraj ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  IČ 24729035 zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) bez DPH věcné břemeno, resp. osobní služebnost spočívající
ve zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy omezující každého vlastníka 
nemovitosti, k níž je věcné břemeno, resp. služebnost zřízena, 
a jež spočívá v právu ČEZ Distribuce, a.s. jako provozovatele distribuční soustavy 
umístit, zřídit, provozovat, opravovat a udržovat energetické zařízení nacházející se v 
nemovitosti, a jež spočívá i v povinnosti vlastníka nemovitosti toto právo ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s. strpět

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad smlouvy OLP/1552/2017 podán dne 
23. 8. 2017, prodej OLP/1551/2017 zrušen usnesením č. 423/17/ZK, prodej 
OLP/1550/2017 ztušen usnesením č. 525/17/ZK návrh na vklad smlouvy 
OLP/1549/2017 podán dne 30. 8. 2017 smlouva OLP/1548/2017 podepsána 
dne 17. 7. 2017 (není předmětem vkladu do KN).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 194/17/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí prodej pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
budoucí prodej části p.p.č. 3276/4  o předpokládané výměře cca 16 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, evidované na listu 
vlastnictví č. 2403 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Doksy, se sídlem náměstí
Republiky 193, 472 01 Doksy, IČO 00260444, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, nejméně ve výši ceny obvyklé, po dokončení stavební akce „Parkoviště v místě
kotelny, ul. Pražská, Doksy“
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/1542/2017 podepsána dne 10. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 195/17/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí přijetí daru
1)      pozemku a stavby silnice v k.ú. Dubá
2)      pozemků a stavby silnice v k.ú. Kravaře v Čechách a Stvolínky
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) budoucí přijetí daru části p.p.č. 2942/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 50 / 105

nacházející se v k.ú. Dubá, obci Dubá, evidované na listu vlastnictví č. 983 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně části stávající silnice I/9 v Dubé v délce 
1,72 km na uvedené části pozemku, od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČO 65993390, po realizaci přeložky silnice „I/9 
– obchvat Dubá“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa

2. a) budoucí přijetí daru: části p.p.č. 1433, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 
1205/1 o výměře 8462 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1206/1 o 
výměře 2762 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1466 o 
výměře 10896 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1827 o výměře 
24844 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Kravaře v 
Čechách, obci Kravaře, evidovaných na listu vlastnictví č. 385 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, a dále p.p.č. 1499 o výměře 2910 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v k.ú. Stvolínky, obci Stvolínky, evidované na listu 
vlastnictví č. 300 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně části stávající silnice 
I/15 v délce cca 3,62 km na uvedených pozemcích, od ČR – Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČO 65993390, po realizaci 
přeložky silnice „I/15 – obchvat Kravaře“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouvy č. OLP/698/2017 a OLP/699/2017 podepsány 
dne 20. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 196/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě
1)      pozemků v k.ú. Machnín a k.ú. Andělská Hora u Chrastavy (FAMA 2017/03/031)
2)      pozemku v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2017/03/085a)
3)      pozemku v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2017/03/085b)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
- p.p.č. 952/19 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, 
- p.p.č. 952/22 o výměře 625 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 952/26 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 952/27 o výměře 74 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 952/29 o výměře 189 m2, ostatní plocha, silnice,
v katastrálním území Machnín a obci Liberec, evidovaným na listu vlastnictví č. 29 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,
- p.p.č. 561/8 o výměře 852 m2, ostatní plocha, silnice, 
- p.p.č. 561/10 o výměře 67 m2, ostatní plocha, silnice, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 51 / 105

v katastrálním území Andělská Hora u Chrastavy a obci Chrastava, evidovaným na 
listu vlastnictví č. 81 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec, od Lesů České republiky, s.p., se sídlem Hradec Králové, 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08, IČO 42196451, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 235.500 Kč (slovy: dvě stě třicet pět tisíc 
pět set korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

2. a) koupi - části p.p.č. 67/2 označené jako díl „b“ o výměře 79 m2, nově sloučené do 
p.p.č. 59, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 231-10/2016 ze 
dne 2.3.2016, v katastrálním území Hajniště pod Smrkem a obci Nové Město pod 
Smrkem, evidovaným na listu vlastnictví č. 17 u Katastrálního úřadu pro Liberecký
kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.950,- Kč (slovy: tři tisíce devět set 
padesát korun českých), předmětný pozemek je trvale dotčen stavbou „Rekonstrukce 
silnice III/29015 Ludvíkov-Hajniště“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi části p.p.č. 42/3 označené jako díl „a“ o výměře 7 m2, nově sloučené do p.p.č. 
59, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 231-10/2016 ze dne 
2.3.2016, 
v katastrálním území Hajniště pod Smrkem a obci Nové Město pod Smrkem, 
evidovaným na listu vlastnictví č. 64 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 350,- Kč (slovy: tři sta 
padesát korun českých), předmětný pozemek je trvale dotčen stavbou „Rekonstrukce 
silnice III/29015 Ludvíkov-Hajniště“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 7. 8. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 236/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.7 – Program na podporu činností
mateřských center



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 52 / 105

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 2.024.551 Kč a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.7 - Program na podporu činností
mateřských center ve výši 2.024.551 Kč,

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.7 -
Program 
na podporu činností mateřských center ve výši 2.024.551 Kč, bez dopadu na celkový
objem kapitoly

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.7 - Program na podporu činností mateřských 
center v úhrnné výši 2.024.551 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

tabulka

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.7 
- Program na podporu činností mateřských center
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017

Termín: 31. 07. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.7 – Program na podporu činností mateřských center, dle schváleného 
vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2017.
Ad 2) Splněno, veškeré smlouvy byly předloženy k podpisu v termínu do 21. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 244/17/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje
1)      pozemku v k.ú. Studenec u Horek
2)      pozemků v k.ú. Arnultovice u Nového Boru
3)      pozemku v k.ú. Nová Ves nad Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. prodej části p.p.č. 2071/25 o výměře 70 m2, nově označené jako p.p.č. 2071/26, ostatní
plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 943-94/2016 ze dne 
14. 10. 2016, nacházející se v k.ú. Studenec u Horek, obec Studenec, a evidované na listu 
vlastnictví č. 695 
u Katastrálního pracoviště Semily, manželům 

 za kupní cenu ve výši 35.000 Kč a jí odpovídající
DPH, tj. celkem 42.350 Kč (slovy: čtyřicet dva tisíc tři sta padesát korun českých), na 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 53 / 105

pozemku se nachází zpevněná plocha pro parkování a navazuje na pozemek ve 
vlastnictví kupujících,

2. prodej p.p.č. 141/4 o výměře 3 m2, a p.p.č. 141/5 o výměře 22 m2, obě ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Arnultovice u Nového Boru, obec 
Nový Bor, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 2123 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

za kupní cenu ve výši 18.750 Kč (slovy: 
osmnáct tisíc sedm set padesát korun českých), pozemky jsou nepotřebné a nevyužitelné,

3. prodej p.p.č. 1634/2 o výměře 12 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Nová Ves nad Nisou, 
obec Nová Ves nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 843 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, korporaci Silnice LK a.s., se sídlem Československé
armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČO 28746503, za kupní cenu ve 
výši 2.400 Kč (slovy: dva tisíce čtyři sta korun českých), pozemek je součástí areálu ve 
vlastnictví kupujícího

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad smlouvy OLP/1732/2017 podán 
dne 12. 10. 2017, prodej OLP/1733/2017 zrušen usnesením č. 381/17/ZK, návrh 
na vklad smlouvy OLP/1734/2017 (Silnice LK a.s.) podán dne 11. 8. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 245/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování
1)      pozemků v k.ú. Sloup v Čechách
2)      pozemků v k.ú. Rýnovice
3)      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1716/32 o výměře 2 m2,  p.p.č. 1716/33 o výměře 16 m2, p.p.č. 1716/34 
o výměře 45 m2, p.p.č. 1716/35 o výměře 213 m2, p.p.č. 1716/36 o výměře 117 m2, 
p.p.č. 1722/9 o výměře 56 m2, p.p.č. 1722/10 o výměře 60 m2, vše ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1128-25/2017 
ze dne 8. 3. 2017, p.p.č. 1794/3 o výměře 31 m2, p.p.č. 1794/4 o výměře 73 m2, p.p.č. 
1794/5 o výměře 71 m2, p.p.č. 1794/6 o výměře 393 m2, p.p.č. 1794/7 o výměře 310 m2, 
p.p.č. 1794/8 o výměře 212 m2, p.p.č. 1794/9 o výměře 109 m2, p.p.č. 1794/10 o výměře 
6 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým 
plánem č. 1122-307/2016 ze dne 8. 3. 2017, nacházejících se v k.ú. Sloup v Čechách, 
obec Sloup v Čechách, obci Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup 
v Čechách, IČO 00525677, hodnota daru dle účetní evidence činí 34.280 Kč (slovy: třicet 
čtyři tisíc dvě stě osmdesát korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve 
vlastnictví obce,

2. darování p.p.č. 179/41 o výměře 107 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 179/42 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 179/43 o výměře 23 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 179/44 o výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
179/45 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/46 o 
výměře 74 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/47 o 
výměře 131 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/48 o 
výměře 72 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/49 o 
výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/50 o výměře 81 m2, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 54 / 105

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/51 o výměře 3 m2, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/52 o výměře 75 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/53 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, p.p.č. 179/54 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 179/55 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
179/56 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/57 
o výměře 48 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/58 o výměře 372 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 179/59 o výměře 7 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/60 o výměře 75 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, p.p.č. 179/61 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití
jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Rýnovice, obec Jablonec nad Nisou, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, statutárnímu 
městu Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad 
Nisou, IČ 00262340, hodnota daru dle účetní evidence činí 185.850 Kč (slovy: sto 
osmdesát pět tisíc osm set padesát korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve 
vlastnictví města,

3. darování p.p.č. 2950 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 
v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 
14086 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, statutárnímu městu Jablonec nad 
Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 375 Kč (slovy: tři sta sedmdesát pět korun 
českých), pozemek je součástí okružní křižovatky Tovární a Liberecká

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 246/17/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí darování
1)      pozemku v k.ú. Příšovice
2)      pozemku v k.ú. Přepeře u Turnova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. budoucí darování části p.p.č. 914/1 o předpokládané výměře cca 115 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Příšovice, obci Příšovice, evidované na listu 
vlastnictví č. 387 u Katastrálního pracoviště Liberec, obci Příšovice, se sídlem Příšovice 
60, 463 46 Příšovice, IČO 00263125, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle 
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavby 
„CYKLOSTEZKA PODÉL SILNICE 610 Z OBCE PŘÍŠOVICE DO OBCE PŘEPEŘE 
(LIBERECKÝ KRAJ)“, hodnota budoucího daru dle účetní evidence činí 30 Kč/m2,

2. budoucí darování části p.p.č. 300/1 o předpokládané výměře 192 m2, části p.p.č. 300/16 
o předpokládané výměře 2823 m2, části p.p.č. 300/28 o předpokládané výměře 189 m2, 
vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Přepeře u Turnova, obci 
Přepeře, evidovaných na listu vlastnictví č. 248 u Katastrálního pracoviště Semily, obci 
Přepeře, se sídlem Přepeře 229, 512 61 Přepeře, IČO 00276014, s tím, že darovací
smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí stavby „CYKLOSTEZKA PODÉL SILNICE 610 Z OBCE PŘÍŠOVICE DO 
OBCE PŘEPEŘE (LIBERECKÝ KRAJ)“, hodnota budoucího daru dle účetní evidence 
činí 22 Kč/m2 u p.p.č. 300/1, 50 Kč/m2 u p.p.č. 300/16 a 50 Kč/m2 u p.p.č. 300/28



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 55 / 105

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/1735/2017 podepsána dne 5. 9. 2017,
smlouva č. OLP/1736/2017 podepsána dne 20. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 247/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemků v k.ú. Růžodol I
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi p.p.č. 1439/21 o výměře 913 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 1439/20 o výměře 702 m2, ostatní plocha, způsob využití
manipulační plocha vymezených geometrickým plánem č. 1517-227/2015 ze dne 4. 11. 
2015, p.p.č. 1428/86 o výměře 974 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
1439/10 o výměře 1392 m2, zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stojí stavba Liberec 
XI – Růžodol I, č.p. 575, obč. vyb., LV 1191, ve vlastnictví Libereckého kraje), p.p.č. 
1439/13 o výměře 62 m2, zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stojí stavba bez čp/če, 
garáž, LV 1191, ve vlastnictví Libereckého kraje), nacházejících se v k.ú. Růžodol I, v 
obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, od 
statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, 
460 59 Liberec, IČO 00262978, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.754.052 
Kč (slovy: tři miliony sedm set padesát čtyři tisíc padesát dva korun českých),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Zdravotnické záchranné službě
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I –
Staré Město, IČO 46744991, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 23. 8. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 248/17/ZK
Majetkoprávní operace – směna: pozemků v k.ú. Rochlice u Liberce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to: p.p.č. 1610/40 o výměře 84 m2, ostatní plocha, způsob 
využití zeleň, p.p.č. 1610/41 o výměře 27 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 1610/43 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, nacházejících se v k.ú. Rochlice u Liberce, obec Liberec, evidovaných listu 
vlastnictví č. 148 u Katastrálního pracoviště Liberec, cena obvyklá pozemků činí částku 
138.000 Kč (slovy: sto třicet osm tisíc korun českých) a jí odpovídající DPH,
za pozemky ve vlastnictví statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 
se sídlem Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00262978, a to: p.p.č. 468/18 o 
výměře 182 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p.p.č. 1610/2 o výměře 187 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Rochlice u Liberce, obec 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 56 / 105

Liberec, evidovaných listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, cena 
obvyklá pozemků činí částku 387.450 Kč (slovy: tři sta osmdesát sedm tisíc čtyři sta 
padesát korun českých) a jí odpovídající DPH, směna bude provedena s doplatkem, kdy 
Liberecký kraj doplatí statutárnímu městu Liberec částku ve výši 249.450 Kč (slovy: dvě
stě čtyřicet devět tisíc čtyři sta padesát korun českých) a jí odpovídající DPH,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního pracoviště Liberec

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 23. 8. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 249/17/ZK
Majetkoprávní operace – revokace: části usnesení č. 284/13/ZK v bodě č. 3. a), b)
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
část usnesení číslo 284/13/ZK v bodě č. 3

a) koupě spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na p.p.č. 600/2 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Haratice, v obci Plavy, 
evidované na listu vlastnictví č. 477 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 173 Kč (slovy: jedno 
sto sedmdesát tři korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dopis o zrušení koupě zaslán dne 11. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 250/17/ZK
Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k pozemkům v 
k.ú. Semily
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitostem: p.p.č. 
4067/59 o výměře 26 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, garáž, 
nacházející  se v k.ú. Semily, obec Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 637 u 
Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 57 / 105

Plnění usnesení: Splněno, zasláno usnesení o neuplatnění předkupního práva 
dne 18. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 251/17/ZK
Majetkoprávní operace budoucí koupě v k.ú. Kamenický Šenov
a)      revokace usnesení č. 248/17/RK, (č. 56/17/ZK)
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
usnesení č. 56/17/ZK.
s c h v a l u j e

a) budoucí koupi části p.p.č. 2764/2 o předpokládané výměře 56 m2, vodní plocha, v 
katastrálním území Kamenický Šenov, obci Kamenický Šenov, evidovaném na listu 
vlastnictví č. 1155 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Česká Lípa, od ČR - Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov, IČO 70889988, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, nejméně
však ve výši 21.655 Kč, kupní smlouva  bude  uzavřena před zahájením stavebních prací,

b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Střední
uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p.o. a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 27. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 252/17/ZK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) ukončení správy nemovitého majetku:  
- p.p.č. 2805/5 o výměře 1274 m2, ostatní plocha, zeleň,
- p.p.č. 2806/1 o výměře 428 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v 
části obce Liberec I – Staré Město, č.p. 542, obč. vyb., nacházejících se v katastrálním 
území Liberec, obci Liberec, evidovaných listu vlastnictví č. 10991 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, ve správě Centra vzdělanosti 
Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
příspěvková organizace, Masarykova 542/18, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, 
IČO 71229230,

b) svěření nemovitého majetku: 
- p.p.č. 2805/5 o výměře 1274 m2, ostatní plocha, zeleň,
- p.p.č. 2806/1 o výměře 428 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v 
části obce Liberec I – Staré Město, č.p. 542, obč. vyb., nacházejících se v katastrálním 
území Liberec, obci Liberec, evidovaných listu vlastnictví č. 10991 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, do správy příspěvkové organizace 
Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 11, 460 
01 Liberec 1, IČO 00083232



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 58 / 105

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, pokyn k vypracování protokolů o předání a převzetí
dne 24. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 254/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemků v k.ú. Jablonné v Podještědí (FAMA 
2016/10/067)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi
- p.p.č. 1363/2 o výměře 72 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
- p.p.č. 1363/3 o výměře 59 m2, ostatní plocha, jiná plocha,  
v katastrálním území Jablonné v Podještědí a obci Jablonné v Podještědí, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 1039 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Liberec, 
od ČR – Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 49.460 Kč (slovy: čtyřicet devět tisíc čtyři 
sta šedesát korun českých) s tím, že ČR – Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch 
Libereckého kraje zřizuje za celkovou úplatu ve výši 5.391 Kč (slovy: pět tisíc tři sta 
devadesát jedna korun českých) věcné břemeno, resp. osobní služebnost na části p.p.č. 
1363/1 o výměře 81 m2, v k.ú. Jablonné v Podještědí, blíže vymezenou geometrickým 
plánem č. 767-136/2013 ze dne 11.12.2013 (dále jen „služebný pozemek“), spočívající v 
umístění dopravní infrastruktury (mostu ev. č. 270-014) po dobu neurčitou, resp. po celou 
dobu její fyzické a právní existence,a jež spočívá v právu Libereckého kraje provádět 
nezbytné práce spojené s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí dopravní infrastruktury 
nebo odstraněním její havárie po celou dobu její fyzické i právní existence na služebném 
pozemku, a jež spočívá i v povinnosti vlastníka služebného pozemku toto právo ve 
prospěch Libereckého kraje strpět.

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 8. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 264/17/ZK
Záměr finanční podpory projektu „Přístavba a modernizace Ústavu chirurgie ruky a 
plastické chirurgie ve Vysokém nad Jizerou, příspěvkové organizace“ z rozpočtu kraje v 
roce 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
záměr poskytnout investiční účelovou dotaci městu Vysoké nad Jizerou, se sídlem Nám. Dr. 
Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČO 00276294 do výše 4.000.000 Kč v roce 
2018 na projekt „Přístavba a modernizace Ústavu chirurgie ruky a plastické chirurgie ve 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 59 / 105

Vysokém nad Jizerou, příspěvkové organizace“, v souladu s aktuální možností poskytnutí
finanční podpory v režimu de minimis
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví

a) uplatnit budoucí závazek vyplývající ze záměru poskytnutí investiční účelové dotace 
Městu Vysoké nad Jizerou, se sídlem Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad 
Jizerou, IČO 00276294 do výše 4.000.000 Kč v roce 2018 na projekt „Přístavba a 
modernizace Ústavu chirurgie ruky a plastické chirurgie ve Vysokém nad Jizerou, 
příspěvkové organizace“, jako prioritu rezortu zdravotnictví v rámci tvorby 
střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2018 – 2021 a přípravy 
rozpočtu kraje na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2017

b) informovat starostku města Vysoké nad Jizerou, Mgr. Lucii Strnádkovou o výsledku 
usnesení.

Termín: 10. 07. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, budoucí závazek o poskytnutí investiční účelové dotace Městu Vysoké
nad Jizerou byl zařazen jako priorita rozpočtu rezortu zdravotnictví na rok 2018 (vč. 
výhledu rozpočtu na roky 2018 - 2021).
Ad b) Splněno, dopis starostce Mgr. Lucii Strnádkové byl odeslán dne 3. 7. 2017 
(datovou schránkou).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 266/17/ZK
Příplatek mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. na projekty 
směřující k modernizaci objektů a vybavení Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se 
sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27283518, v celkové výši 150.000.000 Kč
v období 2017 až 2021 a to v pěti rovnoměrných, pravidelně se opakujících ročních splátkách 
ve výši 30.000.000 Kč, splatných vždy do 30. 7. každého jednotlivého kalendářního roku, 
přičemž první splátka je splatná do 31. 8. 2017, na financování projektů směřujících k 
modernizaci objektů
a vybavení Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/1771/2017 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 
Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se 
sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27283518, na financování projektů
směřujících k modernizaci objektů a vybavení Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví uplatnit budoucí
závazek vyplývající ze smlouvy č. OLP/1771/2017 o poskytnutí příplatku mimo základní
kapitál z rozpočtu Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27283518, na 
financování projektů směřujících k modernizaci objektů a vybavení Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, jako prioritu rezortu zdravotnictví v rámci tvorby střednědobého výhledu 
rozpočtu Libereckého kraje na období let 2018 – 2021 a přípravy rozpočtu kraje na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, budoucí závazek o poskytnutí příplatku mimo základní
kapitál pro NsP ČL, a.s. byl uplatněn jako priorita rozpočtu odboru zdravotnictví
na rok 2018 (vč. rozpočtového výhledu na roky 2018-2021).



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 60 / 105

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 304/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování: pozemku v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování části p.p.č. 1875 o výměře 50 m2, nově označené jako p.p.č. 1875/2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 582-128/2017 ze dne 17. 5. 
2017, nacházející se v k. ú. Dětřichov u Frýdlantu, obec Dětřichov, obci Dětřichov, se sídlem 
Dětřichov 2, 464 01 Dětřichov, IČO 00831468, hodnota daru dle účetní evidence činí 900 Kč
(slovy: devět set korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví obce,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 17. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 307/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Kamenický Šenov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi 
p.p.č. 2764/2 o výměře 269 m2, vodní plocha, v katastrálním území Kamenický Šenov, 
obci Kamenický Šenov, evidovaném na listu vlastnictví č. 1155 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR - Povodí Ohře, státní
podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO 70889988, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu 40.942 Kč (slovy čtyřicet tisíc devět set čtyřicet dva korun 
českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Střední
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 471 14 
Kamenický Šenov, IČO: 62237039, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 27. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 309/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování: technického zhodnocení stavby SO.04 a SO.04a v 
k.ú. Nový Bor
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování navýšeného technického zhodnocení chodníku SO.04 (chodník) a SO.04a (chodník -
dešťová kanalizace) uskutečněného v rámci stavby „Transformace domova Mařenice Nový
Bor I – U Stadionu“ na p.p.č. 1998, ostatní plocha, v k.ú. Nový Bor, evidovaném na listu 
vlastnictví č. 1 (ve vlastnictví města Nový Bor), o 3.978,20 Kč, tj. v částce 306.261,72 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 61 / 105

(slovy: tři sta šest tisíc dvě stě šedesát jedna korun českých sedmdesát dva haléřů) včetně 21% 
DPH, městu Nový Bor, se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČO 00260771
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dodatek č. 1 darovací smlouvy OLP/1763/2016 podepsán 
dne 24. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 310/17/ZK
Majetkoprávní operace – prodej
1.      pozemku v k.ú. Frýdštejn
2.      pozemku v k.ú. Bílá u Českého Dubu
3.      pozemku v k.ú. Rozstání pod Ještědem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. prodej části p.p.č. 2056/3 o výměře 184 m2, nově označené jako p.p.č. 2056/14, ostatní
plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 833-809/2016 ze dne 
19. 1. 2017, nacházející se v k.ú. Frýdštejn, obec Frýdštejn, evidované na listu vlastnictví
č. 166 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, manželům 

za kupní cenu ve výši 18.400 
Kč (slovy: osmnáct tisíc čtyři sta korun českých), předmětná část pozemku zasahuje do 
zahrady, za oplocení, ve vlastnictví kupujících,

2. prodej  části p.p.č. 586 o výměře 171 m2, nově označené jako p.p.č. 586/2, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 259-305/2016 ze 
dne 9. 1. 2017, nacházející se v k.ú. Bílá u Českého Dubu, obec Bílá, a evidované na listu 
vlastnictví č. 120 u Katastrálního pracoviště Liberec,  

za kupní cenu ve výši 34.200 Kč (slovy: třicet čtyři tisíc dvě stě korun českých), 
předmětná část pozemku je zatravněná a udržovaná kupující,

3. prodej části p.p.č. 1147/6 o výměře 169 m2, nově označené jako p.p.č. 1147/12, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 538-81/2017 ze 
dne 11. 4. 2017, nacházející se v k.ú. Rozstání pod Ještědem, obec Světlá pod Ještědem, 
evidované na listu vlastnictví č. 90 u Katastrálního pracoviště Liberec, manželům 

za kupní cenu ve výši 50.700 Kč (slovy: padesát tisíc sedm set korun českých), zpřesnění
hranic pozemku pro stavbu rodinného domu kupujícími

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 22. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 313/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Semily
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 895/2 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 895/6, trvalý travní
porost, vymezené geometrickým plánem č. 2931-732/2015 ze dne 11. 2. 2016, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 62 / 105

nacházející se v k.ú. Semily, obci Semily, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního pracoviště Semily, od města Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, 
IČO 00276111, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: 
dvě stě korun českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 26. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 335/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“ a finanční dar za 
umístění v soutěži
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17, kterým se snižují nerozepsané rezervy v 
rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek 
roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč a současně se 
navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství (Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v 
celkové výši 300.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) udělení ocenění v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství roku 2017“ níže v tabulce uvedeným výrobkům,

3) použití nápisu „Výrobek roku 2017“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 1. místo“, „Nejlepší
výrobek roku 2017 – 2. místo“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 3. místo“ a loga 
Libereckého kraje na obalu výrobků uvedených níže v tabulce,

r o z h o d u j e
o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům v soutěži „Výrobek Libereckého 
kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“ ve výši:
tabulka

tabulka 2

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat vítězným výrobcům ocenění,

Termín: 16. 09. 2017

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí
finančního daru k podpisu.

Termín: 30. 11. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017

Plnění usnesení: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 63 / 105

Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017
Ad 2) Splněno, Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, předal vítězným výrobcům ocenění, 
dne 16. 9. 2017.
Ad 3) Splněno, poslední ze smluv byla panem hejtmanem podepsána dne 4. 12. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o posunutí termínu plnění usnesení z důvodu 
nevrácení některých smluv od příjemců finančního ocenění. Nový termín 31. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 337/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/17 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.6 – Podpora místní Agendy 21
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 897.497,50 Kč a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 
ve výši 897.497,50 Kč

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.6 –
Podpora místní Agendy 21 ve výši 897.497,50 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v úhrnné výši 
897.497,50 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

tabulka
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.6 
– Podpora místní Agendy 21
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouvy byly podepsány ke dni 7. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 378/17/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku v k.ú. Tachov u Doks
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 64 / 105

a) přijetí daru části p.p.č. 643/67 o výměře 64 m2, nově označené jako p.p.č. 643/69, ostatní
plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 323-158/2016 
ze dne 24. 8. 2016, nacházející se v k.ú. Tachov u Doks, obec Tachov, od obce Tachov, 
se sídlem Tachov 34, 472 01 Tachov, IČO 49864009, hodnota pozemku dle účetní
evidence činí 1.477,76 Kč (slovy: jeden tisíc čtyři sta sedmdesát sedm korun českých, 76 
haléřů), pozemek pod tělesem silnice ev.č. III/2705,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 14. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 380/17/ZK
Majetkoprávní operace – prodej: pozemků v k.ú. Harrachov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prodej pčástí p.p.č. 1175/104 nově označených jako p.p.č. 1175/104 o výměře 537 m2, a 
p.p.č. 1175/185 o výměře 1 m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených 
geometrickým plánem č. 1991-691/2012 ze dne 22. 4. 2013, nacházejících se v k.ú. 
Harrachov, obci Harrachov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 227 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 20-
2267/2017 ze dne 22. 4. 2017 ve výši 199.060 Kč (slovy: jedno sto devadesát devět tisíc 
šedesát korun českých), jedná se o pozemky, které se stanou součástí silnice I. třídy – I/10 
Turnov - Harrachov
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán 
dne 30. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 381/17/ZK
Majetkoprávní operace – zrušení části usnesení č. 244/17/ZK v bodě 2)
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
část usnesení č. 244/17/ZK v bodě 2) - prodej p.p.č. 141/4 o výměře 3 m2, a p.p.č. 141/5 o 
výměře 22 m2, obě ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. 
Arnultovice u Nového Boru, obec Nový Bor, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2123 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za kupní
cenu ve výši 18.750 Kč (slovy: osmnáct tisíc sedm set padesát korun českých), pozemky jsou 
nepotřebné a nevyužitelné
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dopis o zrušení prodeje zaslán dne 3. 10. 2017.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 65 / 105

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 389/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 265/17 – úprava kapitoly 926 08 – Dotační
fond, odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 265/17, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí
a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 
ve výši 2.886.688 Kč,

b) navyšují se a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny ve výši 2.886.688 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v 
úhrnném objemu 2.886.688 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / 
aktivitu v období 1. 1. 2017 - 30. 9. 2018 do výše

Tabulka

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly 
způsobilé pro další hodnocení:

tabulka

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže 
uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 2017,
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 10. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 k podpisu,

Termín: 30. 11. 2017
Posun termínu 31. 12. 2017

3. Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 10. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 10. 2017.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 18. 12. 2017.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 66 / 105

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o posunutí termínu plnění usnesení z důvodu 
nevrácení některých smluv od příjemců dotací. Nový termín 31. 12. 2017
Ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé byli vyrozumněni dne 20. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 396/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/17 – zapojení přijaté zálohy dotace na 
projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“, přijatých vratek z regionální rady a 
dotací přijatých z fondů EU a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do 
rozpočtu kraje kapitoly 923 – Spolufinancování EU
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 261/17, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 158.799.351,81 Kč, a to z titulu

     a) přijaté 50 % zálohy dotace na projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“ ve 
výši 70.200.000 Kč

     b) přijatých dotací z programu IROP 2014+, Operačního programu Technická pomoc 
2014+, Operačního programu Životní prostředí 2014+ a prostředků přijatých v rámci 
finančního vypořádání s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod v 
souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů
Evropské unie a státního rozpočtu ve výši 88.599.351,81 Kč,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 - Spolufinancování EU 
o 158.799.351,81 Kč, z toho:

     a) v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů na předfinancování projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“ o 
částku 140.400.000 Kč,

     b) v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na 
kofinancování IROP a TOP o částku 18.399.351,81 Kč

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování zajistit další postup,

Termín: 31. 12. 2017

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno dne 30. 9. 2017, byly přijaté zálohy zapojené do rozpočtu.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 406/17/ZK
Dodatek č. 1 k Dohodě o společném zadávacím řízení pro Východosaskou síť II (OSN II) 
č. OLP/829/2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
1. dodatek k Dohodě o společném zadávacím řízení pro Východosaskou síť II (OSN II) 
č. OLP/829/2016 navrhovaný k uzavření mezi německým Účelovým sdružením Dopravní
svaz Horní Lužice-Dolní Slezsko (Zweckverband Verkehrsverbund Oberlausitz-



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 67 / 105

Niederschlesien), se sídlem Rosenstrasse 31, Bautzen, SRN, IČ: 204/149/02856; Ústeckým 
krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 708 92 156, a 
Libereckým krajem
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit 1. dodatek k Dohodě o společném zadávacím řízení pro Východosaskou síť II (OSN 
II) č. OLP/829/2016 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dodatek byl podepsán 1. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 424/17/ZK
Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k pozemku 
v k.ú. Slaná
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitosti: p.p.č. 
709/2 o výměře 947 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející  se v 
k.ú. Slaná, obec Slaná, a evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště
Semily, ve vlastnictví obce Slaná se sídlem č.p. 94, 512 01 Slaná, IČO 00276138
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, usnesení o neuplatnění předkupního práva zasláno 
dne 12. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 425/17/ZK
Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, příspěvkových organizací rezortu sociálních 
věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení APOSS Liberec, příspěvková
organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek a postup dle 
zákona o střetu zájmů,

2. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace, kde se doplňuje místo poskytování sociální služby Domov pro 
osoby se zdravotním postižením, Liberecká 741, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 
upravuje se pojištění majetku, částka odpisu pohledávek, postup dle zákona o střetu 
zájmů, upravuje se cena nemovitostí,

3. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Jablonecké
Paseky, příspěvková organizace, kde se opravuje datum vzniku organizace, upravuje 
se pojištění majetku, částka odpisu pohledávek, postup dle zákona o střetu zájmů a 
zvyšuje se cena staveb o technické zhodnocení,

4. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu 
pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů,

5. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov Raspenava, 
příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek, 
postup dle zákona o střetu zájmů a zvyšuje se pořizovací cena staveb o technické



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 68 / 105

zhodnocení,

6. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace, kde se opravuje datum vzniku organizace, upravuje se pojištění
majetku, částka odpisu pohledávek, postup dle zákona o střetu zájmů a snižuje se 
pořizovací hodnota staveb,

7. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení OSTARA, příspěvková
organizace, kde se opravuje datum vzniku organizace, upravuje se pojištění majetku, 
částka odpisu pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů

a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit po 
schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení zřizovacích listin 
příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 05. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, zřizovací listiny byly předloženy k podpisu hejtmanovi 
Libereckého kraje dne 13. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 427/17/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Foreigners z.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních prostředků z kapitoly 
917 05 – transfery, dotace na rok 2016, příjemce Foreigners z.s., IČO 28558073, se sídlem 
Moskevská 27/14, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec ve výši 408.769,02 Kč, tj. 99 %
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno,organizaci Foreigners z. s. bylo vydáno rozhodnutí
o částečném prominutí  ve výši 408.769,02 Kč, č.j. KULK 84802/2017 dne 16. 11. 2017. 
Dále byl vystaven platební výměr na penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně
ve výši 184.679 Kč, č.j. KULK 95937/2017 dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 431/17/ZK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, oblast podpory Kultura, památková péče 
a cestovní ruch - změna závazných parametrů projektu, prodloužení termínu realizace 
projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace 
o změnu závazných parametrů projektu „Oprava havarijních míst 

obvodových stěn v přízemí a střešního pláště domu čp. 111 v Železném Brodě“, na jehož
realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze 
dne 30. 5. 2017,

2) žádost příjemce dotace Obce Velenice, se sídlem Velenice 148, 470 02 Velenice, IČ
00673072, o prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochy sv. Prokopa a 
skalní kaple Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“, na jejíž realizaci byla přiznána 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 69 / 105

dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče 
a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. 5. 2017,

3) žádost příjemce 
zastoupeným na základě plné moci

o změnu závazných parametrů projektu „Udržovací práce objektu č. p. 32 v 
Zahrádkách 
u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády a oprava fasády severní štítové
stěny“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 203/17/ZK 
ze dne 30. 5. 2017,

r o z h o d u j e

1) o změně závazných parametrů projektu „Oprava havarijních míst obvodových stěn v 
přízemí a střešního pláště domu čp. 111 v Železném Brodě“, příjemce dotace paní

z těchto

Název parametru Jednotka Hodnota
Oprava spárování roubení m 40,18
Oprava střešní krytiny m2 246
Oprava roubení m 20,83
Oprava krovu m 22
Impregnační nátěr tesařských konstrukcí m2 16,77

na tyto nové
Název parametru Jednotka Hodnota

Oprava spárování roubení m 53,5
Oprava střešní krytiny m2 246
Oprava roubení m 51,65
Impregnační nátěr tesařských konstrukcí m2 16,77

2) o prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochy sv. Prokopa a skalní kaple 
Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“, příjemce dotace obec Velenice, z 31. 10. 
2017 na 30. 11. 2017,

3) o změně závazných parametrů projektu „Udržovací práce objektu č. p. 32 v Zahrádkách 
u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády severní štítové strany“, příjemce 
dotace pan  z těchto

Název parametru Jednotka Hodnota

Repase dveře masiv ks 2

Nátěr fasád, roubení 2x bílé Porokalk m2 50

Montáž záklopů z tyčoviny (povalů) m2 15

Spárování roubení jednostranné m 80

na tyto nové:
Název parametru Jednotka Hodnota

Repase dveře masiv ks 2
Nátěr fasád, roubení 2x fermež m2 71,11



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 70 / 105

Název parametru Jednotka Hodnota

Montáž záklopů z tyčoviny (povalů) m2 15
Spárování roubení jednostranné m 80

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2117/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava 
havarijních míst obvodových stěn v přízemí a střešního pláště domu čp. 111 v Železném 
Brodě“, uzavřené dne 27. 6. 2017, jehož předmětem je změna závazných parametrů
projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1994/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Restaurování
sochy sv. Prokopa a skalní kaple Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“, uzavřené
dne 27. 6. 2017, jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu,

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2076/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Udržovací
práce objektu č. p. 32v Zahrádkách u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční
fasády severní štítové strany“, uzavřené dne 25. 7. 2017, jehož předmětem je změna 
závazných parametrů projektu

a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 22. 11. 2017

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky 
ke smlouvám k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 13. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva informovát formou 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dne 21. 11. 2017.
Ad b) Splněno, schválené dodatky ke smlouvám byli předány k podpisu Ing. Květě
Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu a podepsány dne 1. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 432/17/ZK
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace, oblast podpory Kultura, památková péče a 
cestovní ruch OLP/2124/2017 - úprava názvu projektu, změna závazných parametrů
projektu, změna termínu ukončení realizace projektu a posun termínu závěrečného 
vyúčtování projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Jenišovice, se sídlem Děkanská 87, 511 01 
Turnov, IČ 49296221, o úpravu názvu projektu, o změnu závazných parametrů projektu a o 
prodloužení termínu realizace projektu „Sanace soklového zdiva – 2. etapa – větrací kanálky“, 
na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 71 / 105

Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK 
ze dne 30. 5. 2017,
r o z h o d u j e
1) o změně názvu projektu „Sanace soklového zdiva – 2. etapa – větrací kanálky“ na název 

projektu „Sanace soklového zdiva – 2. etapa – obvodová drenáž“,

2) o změně závazných parametrů nadepsaného projektu z tohoto

Název parametru Jednotka Hodnota

Větrací kanálky m 75

na tento nový
Název parametru Jednotka Hodnota
Obvodová drenáž m 92

3) o prodloužení termínu realizace nadepsaného projektu z 31. 10. 2017 na 30. 11. 2017 
a o prodloužení termínu pro podání vyúčtování z 1. 12. 2017 na 19. 1. 2018

s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2124/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 
7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Sanace soklového zdiva – 2. 
etapa – větrací kanálky“, uzavřené dne 30. 6. 2017, jehož předmětem je úprava názvu 
projektu, změna závazného parametru projektu a změna termínu ukončení realizace projektu a 
termínu pro podání závěrečného vyúčtování
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek ke smlouvě
k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče
a cestovního ruchu

Termín: 20. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, výše schválený dodatek ke smlouvě byl předložen k podpisu 
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu a podepsán dne 27. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 439/17/ZK
Žádost o změnu projektu „Stavba chodníků podél silnice I/10 v Držkově““ příjemce 
obec Držkov
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost obce Držkov o změny v projektu „Stavba chodníků podél silnice I/10 v Držkově“
m ě n í
část usnesení č. 340/17/ZK ze dne 29.8 2017 v částech termín realizace projektu a investice 
/neinvestice u projektu „Stavba chodníků podél silnice I/10 v Držkově“ příjemce obec 
Držkov, č.p. 9, 468 24 Držkov, IČ 00262315 takto

tabulka

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Držkov o změnách v projektu.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, příjemce byl o změnách vyrozuměn dne 23. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 72 / 105

USNESENÍ č. 440/17/ZK
Žádost o změnu projektu „Oprava komunikace ppč.2614/3 a ppč.2605/2 kú Příkrý“ 
příjemce obec Příkrý
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost obce Příkrý o změnu v projektu „Oprava komunikace ppč.2614/3 a ppč.2605/2 kú
Příkrý“
m ě n í
část usnesení č. 340/17/ZK ze dne 29.8 2017 v části termín realizace projektu „Oprava 
komunikace ppč.2614/3 a ppč.2605/2 kú Příkrý“ příjemce obec Příkrý, č.p.70, 513 01 Příkrý, 
IČ 00276022 takto

Poř. číslo 20
IČ 00276022

Příjemce 
dotace/ žadatel

obec Příkrý

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava komunikace ppč.2614/3 a ppč.2605/2 kú Příkrý

Účel projektu Oprava komunikace za účelem odstranění havarijního stavu
Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-2036

Celkové
plánované
náklady 

projektu (Kč)

2.000.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

20

Požadované
prostředky 

(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2017 - 30.6.2018

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Příkrý o změně v projektu.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, příjemce byl vyrozuměn dne 23. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 441/17/ZK
Žádost o změnu projektu "Zřízení obrubníků podél místní komunikace na p.č. 889/1 
Ohrazenice u Turnova" příjemce obec Ohrazenice
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost obce Ohrazenice o změnu v projektu „Zřízení obrubníků podél místní komunikace 
na p.č.889/1 Ohrazenice u Turnova“
m ě n í



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 73 / 105

část usnesení č. 340/17/ZK ze dne 29.8. 2017 v části termín realizace projektu „Zřízení
obrubníků podél místní komunikace na p.č. 889/1 Ohrazenice u Turnova“ příjemce obec 
Ohrazenice, č.p.81, 511 01 Ohrazenice, IČ 00275956 takto

tabulka

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Ohrazenice o změně v projektu.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, příjemce byl vyrozuměn dne 23. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 442/17/ZK
Projekt "Knihovna Liberec - zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a 
jeho prezentace" - závazek spolufinancování
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Knihovna Liberec -
zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“ Libereckým 
krajem do výše 4.135.026 Kč a jeho rozložení v letech 2017 až 2020 za předpokladu, 
že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu, 

2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
34.705.960 Kč
a jeho rozložením v letech 2017 až 2020,

a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Žádost o dotaci byla podána byla podána 27. listopadu 2017 
v 12:28:18. Závazek na spolufinancování a předfinancování byl schválen RK (usnesení
č. 1810/17/RK). Rozhodnutí rady kraje následně potvrdilo Zastupitelstvo Libereckého 
kraje dne 31. 10. 2017 (usnesení č. 442/17/ZK). Aktivity projektu se realizují - připravují
se materiály pro výběr dodavatele stavby, upřesňuje se harmonogram stavebních prací
Požadavky na rozpočet pro rok 2018 byly předloženy a zapracovány do fin. plánu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 445/17/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání Libereckého kraje I“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Naplňování krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I“ Libereckým krajem do výše 3.160.485 Kč
a jeho rozložení v letech 2018 až 2020 v případě, že danému projektu bude schválena 
dotace z výzvy č. 02_16_034 Implementace krajských akčních plánů I Operačního 
programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání,

2. závazek předpokládané výše předfinancování projektu „Naplňování krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I“ Libereckým krajem do výše 20.000.000 
Kč v letech 2018 až 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 74 / 105

č. 02_16_034 Implementace krajských akčních plánů I Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit další postup.

Termín: 20. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, - zahrnutím položky závazek předpokládané výše 
spolufinancování projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání
Libereckého kraje I“ Libereckým krajem na rok 2018 ve výši 1.500.000Kč  do kapitoly 
923 04 - Spolufinancování EU /odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, - položky 
závazek předpokládané výše předfinancování projektu „Naplňování krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I“ Libereckým krajem 
do výše 20.000.000 Kč v letech 2018 až 2019 do kapitoly pro předfinancování projektů
z EU.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 450/17/ZK
Žádost o změnu rozpočtu projektu „Christmas cup 2017“ podpořeného z dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu 4.23 Sportovní akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu projektu „Christmas cup 2017“ Tělovýchovné jednoty BÍLÍ TYGŘI 
LIBEREC, z.s., IČO  46744282, se sídlem Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec, podpořeného 
z dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.23 – Sportovní akce, usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 351/17/ZK ze dne 29. 8. 2017, před uzavřením smlouvy, s 
tím, že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění:

Celkové náklady projektu Podíl LK na celkových nákladech

usnesení č. 351/17/ZK 210.780 Kč 23,72 %

změna 166.756 Kč 29,98 %

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektu 
informovat žadatele a zajistit předložení předmětné smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu řízení resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 11. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017

Plnění usnesení: Splněno, smlouva podepsána Petrem Tulpou dne 8. 12. 2017.
Nesplněno, smlouva nebyla podepsána druhou stranou. Žádáme o prodloužení termínu. Nový
termín do 31. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 469/17/ZK
Změna rozpočtu rozpočtové opatření č. 318/2017 dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje a poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ČR Hasičskému 
záchrannému sboru Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace ve výši 750.000 Kč ČR – Hasičskému záchrannému sboru 
Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, na úhradu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 75 / 105

nákladů na odstranění nevyhovujícího stavu připojení vybraných prvků systému varování
obyvatelstva Libereckého kraje do rozvodné sítě NN,
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 318/2017, kterým se upravují specifické
výdajové ukazatele Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 750.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně

a) snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 750.000 Kč
b) navyšuje/zavádí se specifický výdajový ukazatel ve výši 750.000 Kč na úhradu 

nákladů na odstranění nevyhovujícího stavu připojení vybraných prvků systému 
varování obyvatelstva Libereckého kraje do rozvodné sítě NN, jako účelová dotace 
ČR – Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem 
Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, 

2) smlouvu č. OLP/3740/2017 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na úhradu 
nákladů na odstranění nevyhovujícího stavu připojení vybraných prvků systému 
varování obyvatelstva Libereckého kraje do rozvodné sítě NN, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, IČ
70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 11. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 8. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 470/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje č. OLP/1213/2017 se Statutárním městem Liberec – změna termínu ukončení
realizace projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace statutárního města Liberec se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 
Liberec 1, IČO 00262978, o prodloužení termínu realizace projektu „Nákup zásahových 
přileb a zásahových obleků pro JSDH města Liberec“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 185/17/ZK 
dne 30. 5. 2017,
s c h v a l u j e

1) Prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Nákup zásahových přileb 
a zásahových obleků pro JSDH města Liberec“ z 31. 12. 2017 na 30. 4. 2018, a termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2018 na 19. 6. 2018,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1213/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje, uzavřené mezi statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. 
Beneše 1, 460 59 Liberec 1,  IČO 00262978, a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
změna termínu ukončení projektu a předložení závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1213/2017, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 04. 12. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 76 / 105

Posun termínu: 20. 12. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, 
předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje č. OLP/1213/2017, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a 
informoval příjemce o schválené změně, dne 22. 12. 2017.
K danému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu plnění úkolu do 20. 12. 2017 
z důvody nepodepsané smlouvy ze strany žadatele.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 471/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje č. OLP/1305/2017 s obcí Všelibice – změna specifikace závazného parametru 
projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace, obce Všelibice, se sídlem Všelibice 65, 463 48 Všelibice, IČO: 
00263303, o změnu specifikace závazného parametru projektu „Pořízení přetlakové dýchací
techniky“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017,
s c h v a l u j e

1) změnu specifikace závazného parametru uvedeného ve smlouvě č. OLP/1305/2017 v 
čl. I odst. 3. z původního znění: „Ochranná maska – 4 ks, tlakové lahve – 8 ks“ na 
nové znění: „Ochranná maska – 4 ks, tlakové lahve – 4 ks, upgrade pneumatického 
systému – 4 ks“

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1305/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Všelibice, se sídlem Všelibice 65, 463 48 
Všelibice, IČO: 00263303, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
závazného specifikace závazného parametru v čl. I odst. 3 smlouvy

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1305/2017, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 04. 12. 2017
Posun termínu: 20. 12. 2017

Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, 
předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje č. OLP/1305/2017, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a 
informoval příjemce o schválené změně, dne 18. 12. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu plnění úkolu 
do 20. 12. 2017 z důvody nepodepsané smlouvy ze strany žadatele.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 480/17/ZK
Schválení dohody o spolupráci mezi Libereckým krajem, Statutárním městem Jablonec 
nad Nisou a společností JABLOTRON GROUP a.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 77 / 105

s c h v a l u j e
Dohodu o spolupráci č. OLP/2717/2017 mezi Libereckým krajem, statutárním městem 
Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČO 
00262340 a společností JABLOTRON GROUP a.s., se sídlem Pod Skalkou 4567/33, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČO 04066529, kterou se koordinuje postup smluvních stran ve věci 
souboru nemovitostí bývalé porodnice v ul. Turnovská v Jablonci nad Nisou
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dohoda podepsána dne 19. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 481/17/ZK
Veřejná zakázka soutěž o návrh „Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla
Libereckého kraje“ – vyplacení cen a odměn
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e

1 o poskytnutí peněžitého daru - ceny ve výši 350.000 Kč účastníkovi soutěže o návrh 
„Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“, a to účastníkovi
re:architekti studio s.r.o. se sídlem Bělohorská 193/149, 169 00 Praha 6 - Břevnov IČ: 
05559022,

2 o poskytnutí peněžitého daru - ceny výši 240.000 Kč účastníkovi soutěže o návrh 
„Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“, a to účastníkovi SIAL 
architekti 
a inženýři spol. s r.o. Liberec, se sídlem U Besedy 8/414, 460 07 Liberec III IČ 18381481

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek 
zajištění dalšího postupu při vyplacení peněžitých darů – cen.

Termín: 30. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno. 3x odměny ve výši 50.000 Kč byly vyplaceny. 1x cena vítězné
nabídce, 1x cena nabídce, která byla oceněna druhou cenou, bude vyplacena do konce 
roku 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 483/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/17 – Dofinancování sociálních služeb v r. 
2017 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313-MPSV státního rozpočtu na základě
mimořádného kola dotačního řízení v oblasti poskytování sociálních služeb v 
Libereckém kraji (kapitola 917 05 – transfery, odbor sociálních věcí)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/17, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené
na kofinancování sociálních služeb na rok 2017, které Liberecký kraj obdržel z prostředků
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se

     a) navyšují příjmy kraje o částku 34.067.853 Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, v celkovém 
objemu 34.067.853 Kč,

     c) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
v souvislosti s dofinancováním sociálních služeb zařazených do Základní sítě



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 78 / 105

sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 v celkové výši 34.067.853 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 16.842.714 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na rok 2017 do výše

tabulka

s c h v a l u j e

1) Vzorový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na rok 2017 pro podpořené subjekty, vyjma příspěvkových 
organizací sociálního resortu,

2) Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí
č. OLP/3843/2017 mezi Libereckým krajem a obcí Josefův Důl, se sídlem Dolní Maxov 
218, 468 44 Josefův Důl, IČ 00262391,

3) Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních 
věcí č. OLP/3846/2017 mezi Libereckým krajem a organizací Oblastní charita Jičín, se 
sídlem Na Jihu 553, Nové Město, 506 01 Jičín, IČ 73633755,

r o z h o d u j e
o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb níže uvedeným žadatelům na dané
sociální služby, z uvedených důvodů

tabulka

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 12. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 
Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí
na r. 2017 s podpořenými subjekty,

Termín: 12. 12. 2017

3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 
dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na r. 2017 s podpořenými subjekty,

Termín: 12. 12. 2017

4) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění subjektů, jejichž služby nejsou v rámci dofinancování podpořeny.

Termín: 12. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
18. 12. 2017
Ad 2) Splněno, smlouvy se všemi subjekty byly podepsány p. náměstkem Svobodou 
dne 11. 12. 2017.
Ad 3) Splněno, smlouvy se všemi subjekty byly podepsány p. náměstkem Svobodou 
dne 11. 12. 2017.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 79 / 105

Ad 4) Splněno, subjekty jejichž služby nebyly dofinancovány, byly vyrozuměny dopisem 
dne 12. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 484/17/ZK
Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace rezortu sociálních věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková
organizace, kde se mění specifikace pozemků v návaznosti na uskutečněnou směnu pozemků
mezi Libereckým krajem a obcí Jestřebí (schváleno usnesením 153/17/ZK)
a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit po 
schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení přílohy č. ke zřizovací
listině zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 12. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
rezortu sociálních věcí byla předána p. hejtmanovi k podpisu dne 11. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 485/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 320/17 – úprava kapitol odboru zdravotnictví
914 09 – Působnosti, 912 09 – Účelové příspěvky PO – nákup referentských vozidel
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 320/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 09 –
Působnosti - odbor zdravotnictví, rozpočtový ukazatel Koroner, v celkové výši o 1.950.000 
Kč a navyšují výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO – odbor zdravotnictví, dílčí
ukazatel ZZS LK – nákup referentských vozidel, v celkové výši 1.950.000 Kč
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 19. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 486/17/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové
základny na letišti v Liberci“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková
organizace, IČ 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, o 
prodloužení termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na 
letišti v Liberci“, na jehož realizaci byla přiznána dotace na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 505/15/ZK ze dne 24. 11. 2015,
r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 80 / 105

o prodloužení termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na 
letišti v Liberci“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 505/15/ZK 
ze dne 24. 11. 2015, z 31. 12. 2017 do 31. 12. 2018, a o prodloužení termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2018 do 19. 2. 2019,
s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
IČ 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, na projekt „Realizace 
přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, kterým se mění termín ukončení
realizace projektu a závěrečného vyúčtování
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o výsledku MUDr. Jana Lejska, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace.

Termín: 15. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 7. 12. 2017 byl odeslán řediteli ZZS LK dopis s informací, 
že Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém 10. zasedání dne 28. 11. 2017 schválilo 
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 a rozhodlo o prodloužení termínu realizace 
projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, 
usnesením č. 486/17/ZK z 31. 12. 2017 do 31. 12. 2018, a o prodloužení termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2018 do 19. 2. 2019.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 489/17/ZK
Dodatky ke smlouvám č. OLP/1961/2017 a OLP/1860/2017 o poskytnutí dotace, oblast 
podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch - změna termínu realizace projektů
a posun závěrečného vyúčtování projektů
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní
Rokytnice 15, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 1, IČ 49295888, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Obnova fasády a restaurování oken kostela sv. Michaela Archanděla 
v Rokytnici nad Jizerou – I. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. 5. 2017,

b) žádost příjemce dotace Obce Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup 
v Čechách, IČ 00525677, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava střešního 
pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“, na jehož realizaci byla 
přiznána účelová dotace z oblasti podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 271/17/ZK ze dne 27. 6. 2017,

r o z h o d u j e
a) o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova fasády a restaurování oken kostela 

sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou – I. etapa“ z 15. 11. 2017 na 31. 5. 
2018 a o prodloužení termínu pro podání vyúčtování z 1. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

b) o změně závazného parametru projektu „Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana 
Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“ z tohoto

Název parametru smlouvy Jednotka Hodnota

Oprava krovu střechy Komplet 1

na tento nový



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 81 / 105

Název parametru smlouvy Jednotka Hodnota
Oprava hlavního krovu střechy Komplet 1

c) o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana 
Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“ z 30. 11. 2017 na 15. 12. 2017 a o prodloužení
termínu pro podání vyúčtování z 19. 1. 2018 na 31. 1. 2018,

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1961/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova 
fasády a restaurování oken kostela sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou – I. 
etapa“, uzavřené dne 14. 7. 2017, jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace 
projektu a termínu pro podání závěrečného vyúčtování,

b) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1860/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 
„Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“ uzavřené
dne 24. 8. 2017, jehož předmětem je změna závazného parametru smlouvy a termínu 
ukončení realizace projektu a termínu pro podání závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 20. 12. 2017

b) Ing. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 
smlouvám k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 20. 12. 2017
plnění usnesení: 
ad a) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva informován 
dne 13. 12. 2017.
ad b) Splněno, schválené dodatky ke smlouvám předloženy k podpisu Ing. Květě
Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu a podepsány dne 11. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 490/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 337/17 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační
fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci 
programu 7.5 Poznáváme kulturu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 337/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 
07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované
rezervy programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 4.320 Kč a současně se navyšují, 
zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 
Poznáváme kulturu v celkové výši 4.320 Kč,

b) smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3874/2017 uzavíranou mezi Základní školou a 
Mateřskou školou, Raspenava, okres Liberec - příspěvkovou organizací a Libereckým 
krajem,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 82 / 105

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
a to z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 4.320 Kč příjemci Základní škola 
a Mateřská škola, Raspenava, okres Liberec - příspěvková organizace
a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva kraje,

Termín: 28. 12. 2017

b) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 28. 12. 2017

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. 
OLP/3874/2017 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi Základní
školou a Mateřskou školou, Raspenava, okres Liberec - příspěvkovou organizací a 
Libereckým krajem k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením 
resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na 
základě plné moci č. PM 83/2017.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno, příjemce dotace informován o usnesení zastupitelstva kraje dopisem dne 
21. 12. 2017.
Ad b) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
18. 12. 2017.
Ad c) Trvá. 
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 491/17/ZK
Revokace části usnesení č. 329/17/ZK  a změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 330/17 
- úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu – přidělení dotací v rámci programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v 
Libereckém kraji na rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
část usnesení č. 329/17/ZK ze dne 29. 8. 2017, kterou zastupitelstvo kraje rozhodlo o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 
ve výši 26.318 Kč příjemci IČO 
04880285, na projekt Marmeládová „50“, a to z důvodu žádosti o zrušení dotace ze strany 
příjemce,
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 330/17, kterým se snižuje specifický ukazatel v 
kapitole 926 07 Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové
výši 26.318 Kč u akce 7060009 „Marmeládová 50“a současně se v kapitole 
926 07 Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu v programu 7.6 
Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji navyšují nespecifikované rezervy v 
celkové výši 26.318 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly
a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva,

Termín: 28. 12. 2017

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 28. 12. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 83 / 105

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva informován dopisem 
dne 15. 12. 2017.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 18. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 492/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 329/17 - snížení výdajů v rezervě programů 7.1 
Kulturní aktivity, 7.3 Stavebně historický průzkum, 7.4 Archeologie a navýšení výdajů
v rezervě programu, 7.2 Záchrana a obnova památek v LK, kapitola 926 07 - Dotační
fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 329/2017, kterým se upravují specifické ukazatele v 
rámci kapitoly 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v 
celkové výši 223.988,97 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně

1) snižují se výdaje v kapitole 926 07 Dotační fond, odbor odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o celkovou částku 223.988,97 Kč; v tom:

     a) Program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji – nespecifikované rezervy 
programu ve výši 55.973,34 Kč,

     b) Program 7.3 - Stavebně historický průzkum – nespecifikované rezervy programu 
ve výši 92.131,93 Kč,

     c) Program 7.4 – Archeologie – nespecifikované rezervy programu ve výši 75.883,70 
Kč,

2) navyšují se výdaje v rámci kapitoly 926 07 Dotační fond, odbor odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, program 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji o celkovou částku 223. 988,97 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 28. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 18. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 495/17/ZK
Projekt "Silnice II/610 Turnov hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)" -
závazek spolufinancování
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/610 Turnov – hranice 
Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“ Libereckým krajem do výše 32.297.000 Kč a 
jeho rozložení v letech 2017 až 2021 v případě, že danému projektu bude schválena 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
144.603.000 Kč a jeho rozložení v letech 2017 až 2021

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 84 / 105

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, usn. č. 495/17/ZK ze dne 28. 11. 2017 bod 36 – dle schváleného 
závazku spolufinancování a předfinancování projektu byly předloženy požadavky 
na rozpočet a jeho výhled na předmětné roky a byl předložen seznam předpokládaných 
veřejných zakázek vážících se k danému projektu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 496/17/ZK
Žádost o změnu projektu „Obnova a rozvoj obecní infrastruktury na území
mikroregionu“ příjemce Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Mikroregionu Hrádecko - Chrastavsko o změnu v projektu „Obnova a rozvoj obecní
infrastruktury na území mikroregionu“
m ě n í
část usnesení č. 340/17/ZK ze dne 29. 8. 2017 v částech termín realizace projektu a parametry 
projektu „Obnova a rozvoj obecní infrastruktury na území mikroregionu“ příjemce 
Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 70908222 
takto

tabulka

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko o 
změně v projektu.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, příjemce byl vyrozumněn dne 11. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 497/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 316/17 – úprava kapitol 912 04 – účelové
příspěvky PO a 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 316/17, kterým se

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 5.000.000 Kč, číslo akce 
0491811427: Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace – rekonstrukce části domova mládeže,

2. navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 –
kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 
5.000.000 Kč následovně

     a) snížení ukazatele, číslo akce 04500841440: Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – obnova vnitřního vybavení
domova mládeže o částku 600.000 Kč,

     b) zavedení nového ukazatele, číslo akce 04501051440: Střední škola řemesel a služeb, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 85 / 105

Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – oprava svislých 
rozvodů vody včetně cirkulace ve výši 600.000 Kč,

     c) zavedení nového ukazatele, číslo akce 04501061427: Střední uměleckoprůmyslová
škola, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – pořízení
sklářské pece ve výši 5.000.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 18. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 498/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 317/17 – zapojení penále z odvodu uloženého 
za porušení rozpočtové kázně a úprava kapitoly 926 04 – dotační fond odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 317/17, kterým se

1. navyšuje zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 - navýšení nedaňových příjmů
získaných zapojením penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně - kapitola 
926 04 – dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast podpory 
tělovýchova a sport, 4.20 – Program údržba, provoz a nájem sportovních zařízení o 
částku 34.880 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 926 04 – dotační
fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast podpory tělovýchova a sport, 
4.20 – Program údržba, provoz a nájem sportovních zařízení o částku 34.880 Kč – číslo 
akce 30402070000 – FC Nový Bor, o.s. – Příspěvek na spotřebu energií – elektrické
energie, plynu, vodného a stočného

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 18. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 499/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 327/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 327/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 280.000 Kč bez 
dopadu 
na celkový objem kapitoly a které zahrnuje

a) snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 280.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 86 / 105

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 280.000 Kč, z toho

p
č

číslo akce název akce
podpora 
v Kč do 

výše

1 04806200000
ŠK ZIKUDA 
Turnov,z.s. 49295071

Nádražní
599

Turnov 51101

Mistrovství ČR v 
bleskovém šachu 
družstev 2017 a Pohár 
ČR v rapid šachu 
družstev 2017

20.000

2 04806210000

Tělovýchovná
jednota LIAZ 
Jablonec nad 
Nisou, z.s.

14864991
U Stadionu 
1

Jablonec 
nad 
Nisou

46601 Jablonecká hala 2018 260.000

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci:

žadatel IČO název projektu účel projektu

celkové
výdaje 

projektu 
v Kč

maximál
ní výše 

dotace v 
Kč

Tělovýchovná
jednota LIAZ 

Jablonec nad Nisou, 
z.s.

14864991
Jablonecká hala 

2018

Realizace tradičního 
mezinárodního halového 

atletického mítinku
470.000 260.000

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

pč žadatel IČO název projektu

požadov
aná

dotace v 
Kč

1 SpinFit Liberec, z.s. 46746668 SpinFit Dětský MTB cup Libereckého kraje 800.000

2 A-STYL z. s. 22754415
Reprezentace ČR na Mistrovství světa v 

cheerleadingu v USA 2018
100.000

3 FBC Liberec, spolek 27030873 Florbalová utkání v Home Credit Aréně 300.000

s c h v a l u j e
znění smlouvy č. OLP/3797/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s., U 
Stadionu 1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 14864991
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 18. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 500/17/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery / 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – individuální dotace v oblasti školství a 
vzdělávání
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 87 / 105

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve  výši 150.000 Kč pro Sdružení pro rozvoj 
Libereckého kraje, z. s., IČ 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec, na projekt 
„Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje“,
s c h v a l u j e
znění Smlouvy č. OLP/3758/2017 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje uzavírané mezi Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého 
kraje, z. s., IČ 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/3758/2017 k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Smlouva dána k podpisu Petru Tulpovi dne 14. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 501/17/ZK
Smlouva o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Ústeckým a 
Libereckým krajem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Smlouvu o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Ústeckým a Libereckým krajem č. 
OLP/3865/2017 mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, IČ: 70892156, se sídlem Velká
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Smlouvu o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Ústeckým a Libereckým 
krajem č. OLP/3865/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva podepsána 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 502/17/ZK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID 
LK, spol. s r.o.; Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o. – rok 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 
12.000.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2 pro rok 2018,
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/3870/2017 ve výši 12.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID 
LK, spol. s.r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 88 / 105

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/3870/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno. Smlouva podepsána dne 6. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 503/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 336/17 – snížení příjmů kraje a snížení výdajů
v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 336/17, kterým se:

1. snižují příjmy u akce „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 
260.234 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
260.234 Kč, tak že se

     a) snižují výdaje v celkové výši 3.867.175 Kč u akce
- II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi ve výši 413.694 Kč,
- Most ev.č. 2903-1 Raspenava, rekonstrukce mostu ve výši 21.568 Kč,
- III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín ve výši 472.937 Kč,
- II/268 Mimoň, ulice Českolipská ve výši 370.532 Kč,
- III/2951 Martinice v Krkonoších ve výši 372.776 Kč,
- III/29036 Horní Maxov - křižovatka s III/29035 ve výši 582.083 Kč,
- III/29035 Jindřichov - křižovatka s III/29032 ve výši 478.518 Kč,
- III/2828 Volavec ve výši 1.155.067 Kč,

     b) navyšují výdaje v celkové výši 3.606.941 Kč u akce
- III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku ve výši 77.613 Kč,
- III/01023 Harrachov ve výši 3.529.328 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 18. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 504/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/4838/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Město Rokytnice nad 
Jizerou, na projekt „Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Města Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČ 00276057, ze dne 18. 10. 2017 ve věci změny termínu ukončení realizace projektu 
„Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou“,
r o z h o d u j e
o změně termínu ukončení realizace projektu „Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou“, 
ze dne 15. 12. 2017 na 30. 6. 2018, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 89 / 105

vyúčtování projektu z 3. 2. 2018 na 19. 8. 2018, z důvodu komplikací ve správním řízení ve 
věci projednání trasy, které vyžadují vydání výjimky ochrany přírody v národním parku,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/4838/2016 mezi Libereckým krajem a Městem Rokytnice nad 
Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ 00276057, kterým se mění
termín ukončení realizace projektu z 15. 12. 2017 na 30. 6. 2018 a termín závěrečného 
vyúčtování projektu z 3. 2. 2018 na 19. 8. 2018
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 05. 12. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/4838/2016.

Termín: 22. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno. Dne 30. 11. 2017 bylo Městu Rokytnice nad Jizerou zasláno písemné
vyrozumění o přijatém usnesení a zároveň i dodatek č. 1 k podpisu.
Ad 2) Splněno. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/4838/2016 byl předán k podpisu 
dne 13. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 508/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 339/17 -   úprava specifických ukazatelů
v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
ocenění v soutěži Vesnice roku 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 339/17, kterým se

a) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, a to snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 
300.000 Kč a navýšením/zavedením specifického ukazatele Oprava chodníků u hřbitova, 
mateřské školy a kolem Kulturního domu v obci Kunratice o částku 150.000 Kč a 
specifického ukazatele Úprava prostranství s workoutovým a dětským hřištěm v obci 
Všelibice o částku 150.000 Kč,

b) snižují výdaje v kapitole 914 02 Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů ve výši 400.000 Kč,

c) snižují výdaje v kapitole 914 08 Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství
ve výši 200.000 Kč,

d) navyšují výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, a to navýšením/zavedením specifického ukazatele Oprava místní komunikace a 
oprava chodníku, nákup zařízení do sokolovny v obci Kruh o částku 500.000 Kč a 
specifického ukazatele Výměna svítidel VO v obci Polevsko o částku 100.000 Kč

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

a) obci Kunratice, č.p. 158, 464 01 Kunratice, IČ: 46744967 na projekt „Oprava chodníků u 
hřbitova, mateřské školy a kolem Kulturního domu v Kunraticích“ do výše 150.000 Kč,

b) obci Všelibice, č.p. 65, 463 48 Všelibice, IČ: 00263303 na projekt „Úprava prostranství s 
workoutovým a dětským hřištěm“ do výše 150.000 Kč,

c) obci Kruh, č.p. 165, 514 01 Kruh, IČ: 00275859 na projekt „Oprava místníkomunikace a 
oprava chodníku, nákup zařízení do sokolovny v obci Kruh“ do výše 500.000 Kč.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 90 / 105

d) obci Polevsko, č.p.152, 471 16 Polevsko, IČ: 00525405 na projekt „Výměna svítidel VO“ 
do výše 100.000 Kč

v y h r a z u j e  s i  p r a v o m o c
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, schválit 
smlouvy o poskytnutí účelových dotací mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obcemi,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

a) č. OLP/3853/2017 na projekt „Oprava chodníků u hřbitova, mateřské školy a kolem 
Kulturního domu v Kunraticích““ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Kunratice, 
č.p. 158, 464 01 Kunratice, IČ: 46744967,

b) č. OLP/3852/2017 na projekt „Úprava prostranství s workoutovým a dětským hřištěm“ 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Všelibice, č.p. 65, 463 48 Všelibice, IČ  
00263303,

c) č. OLP/3855/2017 na projekt „Oprava místní  komunikace a oprava chodníku, nákup 
zařízení do sokolovny v obci Kruh“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Kruh, 
č.p. 165, 514 01 Kruh, IČ 00275859,

d) č. OLP/3856/2017 na projekt“ Výměna svítidel VO“ uzavíranou mezi Libereckým 
krajem 
a obcí Polevsko, č.p.152, 471 16 Polevsko, IČ 00525405

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 12. 2017

b) Jiřímu Löffelmannovi, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové dotace 
č. OLP/3852/2017, č. OLP/3853/2017, č. OLP/3855/2017 a č. OLP/3856/2017  
hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 18. 12. 2017.
Ad b) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 509/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 338/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.2 – Regionální inovační program
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 338/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 1.953.180 Kč, a to

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.2 - Regionální inovační program 
ve výši 1.953.180 Kč,

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.2 -
Regionální inovační program ve výši 1.953.180 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 91 / 105

o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 Regionální inovační program v úhrnné výši 
1.953.180 Kč níže uvedeným subjektům na projekt do výše

tabulka

tabulka 2

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 
č. 2.2 Regionální inovační program, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a shora 
uvedenými příjemci
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 12. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování, smlouvu o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.2 Regionální inovační program, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 18. 12. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 510/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 349/17 – navýšení příjmů kraje a navýšení
výdajů v kapitole 914 03 - Působnosti, ekonomický odbor a v kapitole 914 06 -
Působnosti, odbor dopravy; Příkazní smlouva se společností KORID LK, spol. s r. o., na 
správu a provoz Zákaznického centra Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 349/17, kterým se

1. navyšují příjmy kraje vybrané z věcných břemen o částku 1.362.460 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 1.362.460 Kč, a to

     a) v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 236.460 Kč, jakožto 
platba daně z přidané hodnoty,

     b) v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o částku 1.126.000 Kč, tak, že se
- snižují výdaje z akce „údržba cyklodopravy“ o částku 48.000 Kč,
- navyšují výdaje na akci „zákaznické centrum“ o částku 1.174.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 18. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 92 / 105

USNESENÍ č. 511/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/17 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů
v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, navýšení výdajů v kapitole 
913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy a v kapitole 914 03 - Působnosti, 
ekonomický odbor; Dodatek č. 2 ke Smlouvě s příspěvkovou organizací Krajská správa 
silnic Libereckého kraje č. OLP/5426/2016, Dodatek č. 12 k příkazní smlouvě č. 
OLP/586/2013
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/17, kterým se navyšují příjmy v celkové
výši 779.636 Kč, a to

     a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti o částku 13.000 Kč,

     b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu o částku 33.605 Kč,

     c) vybrané z věcných břemen o částku 277.090 Kč,

     d) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů o částku 26.550 Kč,

     e) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů o částku 291.991 Kč,

     f) vybrané za náklady řízení o částku 34.100 Kč,

     g) vybrané za prodej pozemků o částku 103.300 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/17, kterým se navyšují výdaje v celkové
výši 779.636 Kč, a to tak, že se

     a) snižují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy u akce 
„údržba mostů na silnicích II. a III. třídy“ ve výši 668.454 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy v 
celkové výši 1.400.000 Kč, a to tak že se
- snižují výdaje u akce „Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy 
Silnice LK a.s. na ZIMNÍ ÚDRŽBU 2017“ výši 3.400.000 Kč,
- navyšují výdaje u akce „Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy 
Silnice LK a.s. na BĚŽNOU ÚDRŽBU 2017“ ve výši 4.800.000 Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 48.090 
Kč, jakožto platba daně z přidané hodnoty,

r o z h o d u j e
o navýšení účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, z částky 
285.000.000 Kč na částku 286.400.000 Kč na akci „Údržba pozemních komunikací ve 
vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/5426/2016, uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017, kterým dochází k 
navýšení dotace z částky 285.000.000 Kč na částku 286.400.000 Kč
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/5426/2016 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 10. 12. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 93 / 105

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno. Dodatek byl předložen k podpisu dne 5. 12. 2017.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
18. 12. 2017
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 519/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje 
č. OLP/1199/2017 s obcí Jestřabí v Krkonoších – změna termínu ukončení realizace 
projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace obce Jestřabí v Krkonoších, se sídlem Jestřabí v Krkonoších 42, 51401 
Jestřabí v Krkonoších, IČO: 00275794, o prodloužení termínu realizace projektu „Stavební
úprava garážových vjezdů a výměna vrat hasičské zbrojnice“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Stavební úprava garážových vjezdů
a výměna vrat hasičské zbrojnice“ z 31. 12. 2017 na 30. 9. 2018, a termín pro 
předložení závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2018 na 19. 11. 2018,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1199/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Jestřabí v Krkonoších, se sídlem Jestřabí v 
Krkonoších 42, 51401 Jestřabí v Krkonoších, IČO: 00275794, a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a předložení závěrečného 
vyúčtování,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1199/2017, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 29. 12. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, 
předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje č. OLP/1199/2017, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a 
informoval příjemce o schválené změně, dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 520/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje 
č. OLP/1248/2017 s obcí Příkrý – změna termínu ukončení realizace projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace obce Příkrý, se sídlem Příkrý 70, 513 01 Příkrý, IČO 00276022, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Výstavba garáže pro výjezdní vozidlo s přívěsem“, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 94 / 105

na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje 
č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Výstavba garáže pro výjezdní
vozidlo s přívěsem“ z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018, a termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2018 na 19. 8. 2018,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1248/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Příkrý, se sídlem Příkrý 70, 513 01 Příkrý, IČO 
00276022, 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a 
předložení závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1248/2017, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 29. 12. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, 
předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje č. OLP/1248/2017, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a 
informoval příjemce o schválené změně, dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 521/17/ZK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje k odměňování neuvolněných členů
Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo výdělku 
ušlého v souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a člena 
výboru zastupitelstva, předsedy a člena komise rady
Zastupitelstvo kraje po projednání
s t a n o v u j e

a) s účinností od 1. 1. 2018 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva č. 
1/2017 výši měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého kraje za 
výkon funkce
1. neuvolněného člena zastupitelstva 4.400 Kč,
2. neuvolněného člena zastupitelstva, který je předsedou výboru zastupitelstva, nebo 
předsedou komise rady 7.665 Kč,
3. neuvolněného člena zastupitelstva, který je členem výboru zastupitelstva, nebo členem 
komise rady 6.570 Kč,

b) s účinností od 1. 1. 2018 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva č. 
1/2017 neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého kraje v případě souběhu funkcí
další měsíční odměnu
1. předsedovi výboru zastupitelstva 4.840 Kč,
2. předsedovi komise rady 4.840 Kč,
3. členovi výboru zastupitelstva 2.420 Kč,
4. členovi komise rady 2.420 Kč,

c) s účinností od 1. 1. 2018 výši odměny předsedovi a členům Komise architektů a 
urbanistů Rady Libereckého kraje sazbou ve výši 700 Kč za hodinu,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 95 / 105

d) náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou 
samostatně výdělečnou činnost, paušální částkou ve výši 200 Kč za hodinu s tím, že 
vyplacená částka náhrady výdělku v souhrnu za kalendářní měsíc může činit maximálně
1.600 Kč,

r o z h o d u j e
s účinností od 1. 1. 2018 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 
o měsíčních peněžitých plněních fyzickým osobám, které nejsou členem zastupitelstva, a 
zastávají tyto funkce:
1. člen výboru zastupitelstva 2.420 Kč,
2. předseda komise rady 4.840 Kč,
3. člen komise rady 2.420 Kč,
s c h v a l u j e
Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2017 k odměňování neuvolněných členů
Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a člena výboru 
zastupitelstva, předsedy a člena komise rady
a  u k l á d á
Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat schválenou Směrnici Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 1/2017.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Směrnice Zastupitelstva LK podepsána hejtmanem 
dne 20. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 522/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2649/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy pro Město Mimoň na 
projekt „Cyklostezka – Zámecký most – Srní Potok“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Města Mimoň, Mírová 120, 471 24 Mimoň, IČ 00260746, ze dne 1. 12. 2017 o 
prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka – Zámecký most – Srní
Potok“,
r o z h o d u j e
o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka – Zámecký most – Srní Potok“ 
ze dne 30. 12. 2017 na 30. 12. 2018 a o změně termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu ze dne 18. 2. 2018 na 18. 2. 2019, z důvodu problematických 
majetkoprávních vztahů
v rámci stavby cyklostezky – Zámecký most – Srní Potok,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2649/2016, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Cyklostezka – Zámecký most – Srní Potok“ z 30. 12. 2017 na 30. 12. 2018 a termín 
závěrečného vyúčtování projektu ze dne 18. 2. 2018 na 18. 2. 2019
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 20. 12. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2649/2016.

Termín: 30. 12. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 96 / 105

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno. Příjemce byl o přijatém usnesení vyrozuměn dne 19. 12. 2017.
Ad 2) Splněno. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2649/2016 byl podepsán dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 530/17/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení, na 
podporu sociálních služeb v Libereckém kraji na rok 2018, financovaného z rozpočtu 
Libereckého kraje – 2. část a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků
z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

     1) termín a podmínky Vyhlášení dotačního řízení, na podporu sociálních služeb 
v Libereckém kraji na rok 2018, financovaného z rozpočtu Libereckého kraje – 2. 
část, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 10.000.000 Kč.

     2) Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého 
kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018

a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění
Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji na rok 2018 z 
rozpočtu Libereckého kraje – 2. část a Pravidel pro poskytování a čerpání finančních 
prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018, na úřední
desce Libereckého kraje.

Termín: 02. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, na úřední desce Libereckého kraje bylo dne 2. 1. 2018 
zveřejněno Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních lužeb v Libereckém kraji 
na rok 2018 z rpozpočtu Libereckého raje - 2. část a Pravidla pro poskytování a čerpání
finančních prostředků z rozpočtu LK na podporu socálních služeb na rok 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 532/17/ZK
Vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů
pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 - Podpora preventivních 
a léčebných projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 9 Zdravotnictví, a to:

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně
postižené občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení
ve výši 1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 97 / 105

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 
Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví, a to

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně
postižené občany,

Termín: 01. 01. 2018

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů.

Termín: 01. 01. 2018
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů
pro zdravotně/tělesně postižené občany bylo zveřejněno na internetovém portálu pro 
žadatele o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti podpory zdravotnictví
dne 1. 1. 2018.
Ad 2) Splněno, vyhlášení programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů
bylo zveřejněno na internetovém portálu pro žadatele o dotaci z rozpočtu Libereckého 
kraje v v oblasti podpory zdravotnictví dne 1. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 534/17/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č.  OLP/1860/2017 o poskytnutí dotace, oblast podpory 
Kultura, památková péče a cestovní ruch – změna charakteru, resp. užití poskytnuté
dotace
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Obce Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup 
v Čechách, IČ 00525677, o změnu charakteru, resp. užití poskytnuté dotace projektu „Oprava 
střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“, na jehož realizaci byla 
přiznána účelová dotace z oblasti podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 271/17/ZK ze dne 27. 6. 2017,
r o z h o d u j e
o změně charakteru, resp. užití poskytnuté dotace projektu „Oprava střešního pláště Kaple sv. 
Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“ z tohoto: „investiční účelová dotace“ na tento 
nový: „neinvestiční účelová dotace“,
s c h v a l u j e
dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/1860/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 
„Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“ uzavřené dne 
24. 8. 2017, jehož předmětem je změna charakteru, resp. užití poskytnuté dotace
a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 29. 12. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit schválený dodatek č. 2 ke 
smlouvě č. OLP/1860/2017  k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení
resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 19. 01. 2018
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva kraje informován 
dne 28. 12. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 98 / 105

USNESENÍ č. 536/17/ZK
Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory 
kultura, památková péče a cestovní ruch na rok 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2018 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.1 Kulturní aktivity v 
Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení
ve výši 2.000.000 Kč,

2) podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2018 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 11.600.000 Kč,

3) podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2018 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.3 Stavebně historický průzkum 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
300.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.1, 7.2 a 7.3 
k předkládání žádostí o dotace na rok 2018.

Termín: 22. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje č. 
7.1, 7.2 a 7.3 k předkládání žádostí o dotace na rok 2018 proběhlo 20. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 541/17/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
vyhlášení programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany 
přírody 
a krajiny a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a 
zemědělství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace:

a) Programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč,

b) Programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.000.000 Kč,

c) Programu 8.4 – Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí
a zemědělství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 400.000 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 99 / 105

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje 8.1, 8.2 a 8.4 
k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 22. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Programy byly vyhlášeny dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 546/17/ZK
Vyhlášení programu č. 2.7 – Program na podporu činností mateřských center v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Vyhlášení a podmínky programu 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.600.000 Kč, včetně
povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 2.7 k předkládání žádostí o dotace na rok 2018.

Termín: 22. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Programy vyhlášeny dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 547/17/ZK
Vyhlášení programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Vyhlášení a podmínky programu 2.6 „ Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 800.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 2.6 k předkládání žádostí o dotace na rok 2018.

Termín: 22. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Programy vyhlášeny dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 548/17/ZK
Žádost o změnu projektu „Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá
Olešnice“ příjemce obec Zlatá Olešnice
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost obce Zlatá Olešnice o změnu v projektu „Rekonstrukce obecních komunikací v 
intravilánu obce Zlatá Olešnice“
m ě n í



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 100 / 105

část usnesení č. 340/17/ZK ze dne 29. 8. 2017 v části termín realizace projektu „Rekonstrukce 
obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá Olešnice“ příjemce obec Zlatá Olešnice, č.p. 
172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ 00262625 takto

tabulka

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Zlatá Olešnice o změně v 
projektu.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, obec Zlatá Olešnice byla informována dne 20. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 551/17/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/5378/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje obci Nový Oldřichov
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace obce Nový Oldřichov, se sídlem Mistrovice č.p. 51, 471 13 Nový
Oldřichov, IČO: 00260789, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava střechy budovy 
základní a mateřské školy“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 375/16/ZK ze dne 21. 6. 2016,
r o z h o d u j e
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava střechy budovy základní a 
mateřské školy“ z 31. 12. 2017 na 31. 12. 2018, a prodloužením termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2018 na 19. 2. 2019, a z 31. 3. 2018 na 31. 3. 2019 
pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí,
s c h v a l u j e
dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/5378/2016, o poskytnutí účelové dotace  z Dotačního  fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Nový Oldřichov, se sídlem Mistrovice č.p. 51, 471 13 
Nový Oldřichov, IČO: 00260789 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Oprava střechy budovy základní a 
mateřské školy“.
a  u k l á d á

1) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, informovat o usnesení zastupitelstva kraje 
příjemce dotace,

Termín: 31. 12. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Jiřímu 
Löffelmannovi, členu rady kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, obec Nový Oldřichov byla informována dne 20. 12. 2017.
Ad 2) Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil výše schválený dodatek 
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, k podpisu dne 22. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 552/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 101 / 105

Projekt „Inovační centrum – Podnikatelský inkubátor Libereckého kraje“ – závazek 
spolufinancování
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Inovační centrum – Podnikatelský
inkubátor Libereckého kraje“ do výše 345.083.000 Kč a jeho rozložení v letech 2017 –
2025 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Výzvy IV programu 
podpory Služby infrastruktury vyhlášené v rámci Operačního programu Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost,

b) předpokládané předfinancování projektu „Inovační centrum – Podnikatelský inkubátor 
Libereckého kraje“ do výše 54.474.000 Kč a jeho rozložení v letech 2017 – 2020 v 
případě, že danému projektu bude schválena dotace z Výzvy IV programu podpory 
Služby infrastruktury vyhlášené v rámci Operačního programu Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost

a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 22. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Žádost k projektu Podnikatelský inkubátor – Inovační
centrum Libereckého kraje byla podána dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 555/17/ZK
Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“ – dodatek číslo 2 ke smlouvě
o poskytnutí ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2927/2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 
OLP/2927/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a městem Jilemnice, se sídlem 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ 00275808
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
číslo 2 ke smlouvě o poskytnutí z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2927/2015 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Dodatek č. 2 předložen k podpisu hejtmanovi Martinu Půtovi 
dne 28. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 558/17/ZK
Dodatek č. 2 smlouvy č. OLP/2659/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Město Semily na 
projekt 
„Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Města Semily, Husova 82, 513 01 Semily, IČ 00276111, ze dne 2. 11. 2017 o 
prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway 
Jizera)“,
r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 102 / 105

o změně termínu ukončení realizace projektu „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway 
Jizera)“ ze dne 30. 12. 2017 na 31. 3. 2019 a se změnou termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu ze dne 18. 2. 2018 na 20. 5. 2019, z důvodu problematických 
majetkoprávních vztahů v rámci zpracování dokumentace pro územní řízení,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2659/2016, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“ z 30. 12. 2017 na 31. 3. 2019 a termín 
závěrečného vyúčtování projektu ze dne 18. 2. 2018 na 20. 5. 2019
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 20. 12. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2659/2016.

Termín: 30. 12. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno. Příjemce byl vyrozuměn o přijatém usnesení dne 19. 12. 2017.
Ad 2) Splněno. Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2659/2016 byl podepsán dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 561/17/ZK
Dodatek č. 2 k Darovací smlouvě č. OLP/2877/2016 s Českou republikou – Krajským 
ředitelstvím policie Libereckého kraje – změna termínu realizace a rozšíření specifikace 
projektu – úpravy pracovišť krizového řízení Policie ČR v Liberci a Jablonci n. Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce daru, České republiky – Krajského ředitelství policie Libereckého kraje, se 
sídlem Nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec, IČO 72050501

1) o rozšíření využití finančního daru ve výši 2.500.000 Kč poskytnutého na základě
Darovací smlouvy č.  OLP/2877/2016, ve znění Dodatku č. 1, na provedení úprav a 
pořízení vybavení pracoviště krizového řízení v Jablonci nad Nisou v ulici 28. října č. p. 
424, o jeho součást v ulici 5. Května,

2) o prodloužení termínu realizace projektu financovaného z Krizového fondu Libereckého 
kraje na základě Darovací smlouvy č. OLP/2877/2016, která byla schválena usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 354/16/ZK dne 21. 6. 2016, a na základě Dodatku č. 1 
této smlouvy z 31. 12. 2017 na  31. 12. 2018 a termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování z 30. 3. 2018 na 30. 4. 2019,

s c h v a l u j e

1) rozšíření využití finančního daru ve výši 2.500.000 Kč, poskytnutého na základě
Darovací smlouvě č. OLP/2877/2016, na provedení úprav a pořízení vybavení pracoviště
krizového řízení v Jablonci nad Nisou v ulici 28. října č. p. 424, o jeho součást v ulici 5. 
Května,

2) prodloužení termínu ukončení realizace projektu financovaného z Krizového fondu 
Libereckého kraje na základě Darovací smlouvy č. OLP/2877/2016, ve znění dodatku č. 
1, z 31. 12. 2017 na 31. 12. 2018 a termínu pro předložení závěrečného vyúčtování z 30. 
3. 2018 na 30. 4. 2019,

3) dodatek č. 2 k Darovací smlouvě č. OLP/2877/2017 o poskytnutí daru z Krizového fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Českou republikou – Krajským ředitelstvím policie 
Libereckého kraje, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec, IČO 72050501, 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 103 / 105

změna termínu pro předložení závěrečné zprávy se závěrečným vyúčtováním a rozšíření
využití finančního daru ve výši 2.500.000 Kč

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 2 
k Darovací smlouvě č. OLP/2877/2017, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 
podpisu a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 29. 12. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, 
předložil Dodatek č. 2 k Darovací smlouvě č. OLP/2877/2017, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informoval příjemce o schválené změně, 
dne 22. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 562/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje 
č. OLP/1139/2017 s obcí Bílá – změna termínu ukončení realizace projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace obce Bílá, se sídlem Bílá 76, 463 43 Bílá, IČO: 00262668, o 
prodloužení termínu realizace projektu „Oprava a zateplení střechy a obvodových zdí
hasičské zbrojnice Bílá“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava a zateplení střechy a 
obvodových zdí hasičské zbrojnice Bílá“ z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018, a termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2018 na 19. 8. 2018,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1139/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje, uzavřené mezi obcí Bílá, se sídlem Bílá 76, 463 43 Bílá, IČO: 00262668, a 
Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a předložení
závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1139/2017, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 29. 12. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, 
předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje č. OLP/1139/2017, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a 
informoval příjemce o schválené změně, dne 22. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 563/17/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 1 – Program obnovy venkova v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 104 / 105

s c h v a l u j e
Vyhlášení a podmínky programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 20.000.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 2.1 k 
předkládání žádostí o dotace na rok 2018.

Termín: 21. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Program byl vyhlášen dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 564/17/ZK
Revokace části usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/17/ZK
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
a) znalecký posudek č. 401-20/2017 zpracovaný Ing. Liborem Bučkem na základě
objednávky společnosti Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.)
b) znalecký posudek č. 528-147/2017 zpracovaný znaleckým ústavem APELEN Valuation 
s.r.o., jako revizní na základě zadání Libereckého kraje.
c) znalecký posudek č. č. 700-3537/2017, který na objednávku Mgr. Jiřího Vařila zpracovala 
společnost Equity Solutions Appraisals s.r.o.
d) že cílem majetkového převodu je naplnění veřejného zájmu Libereckého kraje na co 
nejefektivnějším zajištění dopravní obslužnosti a využívání majetku kraje účelně a 
hospodárně,
r u š í
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/17/ZK ze dne 29. srpna 2017 v části, v které
byla schválena
a) Smlouva č. OLP/3032/2017 o převodu akcií, mezi Libereckým krajem a společností
Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.), IČO 473 09 440, se sídlem České mládeže 
594/33, Liberec VI-Rochlice, PSČ: 460 06, jejímž předmětem je převod 76 380 kusů
kmenových akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 
594/33, Liberec VI-Rochlice, PSČ: 460 06, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1126, vydaných ve formě na jméno, o 
jmenovité hodnotě jedné akcie 100,- Kč, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 85,879 % 
základního kapitálu Společnosti a to za kupní
cenu 6.821.498 Kč, 
b) Smlouva č. OLP/3034/2017 o postoupení pohledávek mezi Libereckým krajem a panem 
Ing. Petrem Wasserbauerem, nar. 27. září 1943, bytem Soukenická 841/23, Liberec VI -
Rochlice, PSČ  460 06, jejímž předmětem je postoupení pohledávek společností ČSAD 
Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, PSČ
460 06 a Autocentrum Nord, a.s., IČO 287 14 199, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec 
VI-Rochlice, PSČ 460 06, Libereckému kraji jakožto nabyvateli za cenu 9 174 116 Kč,
s c h v a l u j e
a) nové znění smlouvy č. OLP/3032/2017 o převodu akcií, mezi Libereckým krajem a 
společností Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.), IČO 473 09 440, se sídlem 
České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, PSČ: 460 06, jejímž předmětem je převod 76 
380 kusů kmenových akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České
mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, PSČ: 460 06, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1126, vydaných ve formě na jméno, o 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 105 / 105

jmenovité hodnotě jedné akcie 100 Kč, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 85,879 % 
základního kapitálu Společnosti a to za kupní cenu 6 861 080 Kč,
b) nové znění smlouvy č. OLP/3034/2017 o postoupení pohledávek mezi Libereckým krajem 
a panem Ing. Petrem Wasserbauerem, nar. 
VI -Rochlice, PSČ  460 06, jejímž předmětem je postoupení pohledávek za společnostmi 
ČSAD Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 
PSČ: 460 06 a Autocentrum Nord, a.s., IČO 287 14 199, se sídlem České mládeže 594/33, 
Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06, Libereckému kraji jakožto nabyvateli 
za cenu 7 492 000 Kč
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat Smlouvu č. OLP/3032/2017 a Smlouvu 
č. OLP/3034/2017.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Nesplněno, nelze splnit, smlouvy nelze uzavřít kvůli předběžnému 
opatření ÚOHS ze dne 22. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 565/17/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci z 
prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 
2018 – Mimořádné dotační řízení MPSV pro kraje a Hlavní město Prahu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
v souvislosti s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, aktualizovaný požadavek kraje v krajské Žádosti o dotaci z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu, v rámci mimořádného kola dotačního řízení MPSV pro kraje na podporu 
sociálních služeb v roce 2018, včetně příloh
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zajistit odeslání aktualizovaného požadavku kraje v krajské
Žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2018, včetně příloh, 
prostřednictvím počítačového programu (softwaru), kterou na vlastní náklady poskytuje 
pro podávání žádostí o dotace krajským úřadům Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 22. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, aktualizovaný požadavek kraje v krajské Žádosti o dotaci ze 
státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2018, včetně příloh, 
prostřednictvím počítačového programu (softwaru), kterou na vlastní náklady 
poskytuje pro podávání žádostí o dotace krajským úřadům Ministerstvo práce a 
sociálních věcí byl odeslán dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování. 


